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ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON rubrica .

Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do
Município de Timon - MA.

PREG7vO eletrônico N" 016/2024

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa visando

aquisição de veículos novos, zero KM e um micro-ônibus com

acessibilidade para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social - SEMDES.
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LICÍTANTE/ARREMATANTE:

1 - EMPÓRIO 77 VEÍCULOS E CAMINHÕES - ITEM 1

Prcfeituni Municipal de Timon. Praça São )osú. s/n", Cencro, TimoivMA
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TRIBUNAL DE CONTAS DA ÜNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentaros resultados consolidadosde consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica c extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita I-cderal do
Brasil.

Consulta realizada em: 14/08/2024 10:51:49

Informações da Pessoa Jurídica

Razão Social: EMPORIO 77 LTDA

CNPJ: 13.430.713/0001-37

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelcgibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas c Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQIJ

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, de 23 dc abril de 2014, Lei n" 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro dc 2018, Decreto n" 8.638 de 15, dc janeiro de 2016.
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PRO// N''

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: DALVINA BRITO DE OLIVEIRA

CPF/CNPJ: 271.086.863-68

O Tribuna] de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condcnatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 10:49:57 do dia 14/08/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
httDs://contas.tcu.gov.br/ords/r'.'n=lNABlLlTADO:5

Código de controle da certidão: Q7AN140824104957

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

PRQ^M' iq^lof

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

CPF/CNPJ: 966.974.403-25

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 10:49:01 do dia 14/08/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
httDs://contas.tcii.Gov.bi/ord.s/r.h')-lNA13iLlTADO:5

Código de controle da certidão: 458Z140824104901

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



iprobidade Administrativa e IneleaibilidMa

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/08/2024 às 10:53) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

inelegibllldade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 271.086.863-68.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portai do TSE em r U; ; < ; ; -ru; ^ t; r , j'. j;

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

66BC.B6F5.DD85.7637 no seguinte endereço; i p ; vw. ./ ci i r -n v ^u /Kítí aonraut ;nl;í u r;: pap

Gerado om: 14/08/2024 as 10:53:57 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

c/
Página 1/1
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Improbidade Atírninistraüva e irieiegibír-laa-

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/08/2024 às 10:53) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibllldade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 966.974.403-25.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http //ciivi:kj;K;;uKíi;oíitas,:se jus ;k

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por melo do número do controla

66BC.B6CD.E788.C597 no seguinte endereço: tiltps://Vv'Vw.cni.iti&.br/irnpfohiclat|ê !iCi^;p,;;Pp

Gerado em: 14/08/2024 as 10:53:17 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



02/10/2023, 08:43 abouCblank

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastrai no CPF

N° do CPF: 636.345.112-49

Nome: VILZA MARIA CRUZ DA SILVA

Data de Nascimento: 22/07/1978

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 09/04/1997

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 08:43:36 do dia 02/10/2023 (hora e data de Brasília).
Código de controle do comprovante: A63D.A596.7491.A776

ii

Este documento não substitui o "Comprovante cie Insciicão no CPF"

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

aboutiblank
1/1



02/10/2023. 08:42 about;blanK

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N° do CPF; 966.974.403-25

Nome: DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

Data de Nascimento: 14/10/1982

Situação Cadastral; REGULAR

Data da Inscrição; 23/03/2001

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às; 08:42:40 do dia 02/10/2023 {hora e data de Brasília).
Código de controle do comprovante; 69EC.4867.4B4B.852D

Este documento não substitui o "Comprovante de inscrição no CPF"

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

d
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0ANF3E • COCUMF.firO AUXILIAR OA NOTA FISCAL DE ENERGIA EL&YRiCA Cl ETRONICA

Equatorial Maranhão Distribuidora de Energia
-uSíiaTOS^m!-' CNPJ: 06.272.793/0001-84 | Insc. Estadual' 120.515.11-3

tKCüCiA Alameda A. Qd SQS, n°100. Loieamento Uuitandinha.
Altos do Calhau - São Luís - MA CF.P: 65 070-900

Classiricação Cortuiioal Tipo de FomeccrrtentO' IKIFASICO

Ten»ão NomcnalDisp: 220 V LimMifi. 202V LimMax:231V

KMPORIO SETC SETE LIDA

INSTALAÇÃO: 20005'/7279
CNPJ: ••.***.713/000* "

HD BR 316 . 2020 . CEP: 65300-000 VILA OLÍMPICA
- SANTA INES - MA

Conta Mês Vencimento Total a Pagar |
12/2023 27/12/2023 R$110,74 1

LcRUra Atual

19/12/2023

N°dC OiasIjata das Leitura Anterior

1'7/11/2023Leituras

Próxima l.eltura

18/01/2024

Parceiro de Nogòcio

1000946389

Conta Contrato

3015796943

&

NOTA FISCAL N* 0681/9271 - SERIE 000 /

DATA DE EMISSÃO 19/12/2023

Consulto pola Chave oc Acosso om:

https://dfo-portal 5vrs1s.90v br/NF'3E/Consultâ
châvo do acosso:

212312062727930001S466000058179K74201123/6/

Protocolo do autorização: 321230003172894 / •
19/12/2023 às 14:03 20

INFORMAÇÕES PARA O CLIENTE
« DÉBITOS: 11/2023 RS107.a3 • Pctiodos: Band. Tarff: Veide ; 1 B/11 - 19/12

itens de Fatura Quant. Preço Unlt.(RS)
com Tributos

Tarifa

Unlt.(R$)

PIS/

COFINS(RS)
ICMS

(RS)
Valor(R$)

Consumo (kWh)

■XPS financeiros
(' \n Pub Prof Munic
Multa

Correção Monetária
Juros

106 0.718810 98.56

8.30

1.97

0.37

1.51

Tributo BJSciKS) Alíquota(%) Valor(RS)

ICUS 98.56 20.0000 19.71

PIS /e.65 0.6062 0.47

COPINS /e.85 2.7938 2.20

DEZ/221:;

JAN/23

c

0
N

FEV/23

MAR/23 r

S ABR/23 L
u
M

0

MAI/23 [1

JUN/23

JUL/23

W AGO/23

t) SET/23 r

OUT/23 !

Nov/23 ii:

DEZ/23 r
cm Ativo

106

100

101

102

115

106

106

111

105

111

104

103

106

Morlktor Grandera Posio Horário Leitura

Antenor

Leitura

Atual

Const.

Medidor

Consumo Reservado ao Fisco

30690123370 Consumo ATIVO TOTAL 2-611 2717 1.00 106 kWh A048 B8B9.9A6A 45F0,350Í- 9tí[iV-46F7 IFCü

Resolução ANfiEL Apresentação N" do Programa Social

3251/23 19/12/2023

jaSAVISO DE VENCIMENTO ,
' ao pagamento dos débitos at6'03/01/2()4Í3~impllcará na suspensão do fornecimento de energia. Havendo D^itos Anteriores:
Suspensão do fornecimento será cobrado o custo de disponibilidade ou consumo de energia, o que for maior. Após MÊS/ANO VALOR
02 ciclos de faturamento contados da suspensão, o contrato poderá ser encerrado. Para rcligação será necessário 11/2023 107,03
pagar uma taxa e faturas em aberto. Caso efetuado efetuado o pagamento, favor desconsiderar.

REAVISO DE

VENCIMENTO

Cf VftAL Df A"r.rr'Mf N"0

LIGUE GRÁTIS 11B
A!»«0:V2 KTO c.uiu 70 n h

Ouvldonã 3B6 9403

NACOnalde Cnr rgiá Cit^iriO (ANCCLI1AT

Conitorm nDiu) srUfOid ronfnfU

Cortfitaiiíinilua^OOClyaiiKX

CITIBANK 745-5174593.10012 28995.013019 64059.203147 1 95770000011074
LOCAL CE PAGAMENTO

BENEFIOARIO

EQUATORI/U. MARANHÃO DiSTRIB. DE ENERGIA S.A.
INSTAIAÇAO j RfcrtHtNClA
2000577279 1 12/2023

OATA OOCIAÃCNTO

19/12/2023

NUMERO DE REFERÊNCIA

0202312088179274

ESPECIC DOCUMENTO

DMi

ACEITE

N

OATA RROCCSCAMENTO

19/12/2023

uso DO BANCO

RCO

CARTEIRA

100

eSPEClE MOEDA

R$

OUANTIDAOE valor

VCNCiUCNTO

27/12/2023
Ag1nCIA.-C00'G0 ^NfFlCiARlO

NOSSO NUMERO

01640592031-4

Paguo atravós do PIX.

É mais facilidade pra

você.

Para realizar o pagamento,

utilize o QR CODE abaixo.

<S> VALOR DOCUMENTO

110,74

INFORMAÇÕES DE RESPONSABlLil
PAGAVELEM TODAS AS INSTiTUir
EM CASODE ATRASO. MULTAS

ILitMDE DO beneficiário
llCoES BANCAR IAÍ
,TUROS .F CORREÇÃO SERAO COBRADOS NA PRÓXtMA F

(•» DE SCOMO ABATIMENTO

OUTRAS CCOUÇ^S '

{•) MULTA

(•) OUTROS ACRÉSCIMOS

IVAIOR COSRADO

Ficha dc Compensação



PRO(/)n°
fCÚ

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Pederal do
Brasil.

Consulta realizada em: 01/08/2024 08:46:13

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: EMPORIO 77 LTDA

/-<:NPJ: 13.430.713/0001-37

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licítantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .\(H í.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa

e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique 1.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique \(,)1

Órgão Gestor: Portal da Transparcncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .\(,)i I.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simpliíicação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n" 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

4



Sistema de Cadastramento Unificado de fornecedores - SICAI

CNPJ:
Razão Social:

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa ii® 03, de .76 abril de 2018)

13.430.713/0001-37
EMPORIO 77 LTDA

Atividade Econômica Principal:

4511-1/01 - COMÉRCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS
NOVOS

Endereço:

RODOVIA CONTORNO BR 316. 2020 - TERRE01996 -00035070001001 - VILA OLÍMPICA
- 65.300-970 - Santa Inês / Maranhão

Observações:

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://coniprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

Emitido em: 24/06/2024 11:18
1 de 1



Sistema de Cadastramento Unificado de rornecedores - SIC^'

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAl-, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

DUNS®: 90" '55

Dados do Fornecedor

CNPJ: 13.430.713/0001-37
Razão Social: EMPORIO 77 LTDA

Nome Fantasia: EMPORIO DISTRIBUIDORA

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/11/2024

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:

Automática: a certidão foi obtida através dc integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - líabilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal c Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade

FGTS Validade

1 rabalhista (http://www.tst.jus.br/ccrtidao) Validade

rV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade;

Receita Municipal Validade:

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira
Validade:

05/10/2024

22/07/2024

21/12/2024

22/10/2024

20/08/2024

30/06/2025

Automática

Automática

Automática

Esta declaração c uma simples consulta c não tem efeito legal

Emitido em: 24/06/2024 11:18
CPF: 966.XXX.XXX-25 Nome: DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

Ass:

1 dc 1
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TRIBUNAL DE CONTAS

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO

CERTIDÃO NEGATIVA DE CONTAS JULGADAS IRREGULARI-S

(Válido somente com a apresentação do CPF)

PROW/Jíi^
CPF; 966.974.403-25 RÚt
CÓDIGO DE VALIDAÇÃO: 1722515370191

ÍK

\l

O Tribunal de Contas do Estado do Maranhão CERTIFICA, ressalvada a existência de processos cm

trâmite, não possuir registro de contas julgadas irregulares de responsabilidade da pessoa llsica,
inscrita no CPF/MF sob n° 966.974.403-25

A consulta foi realizada com base nas informações registradas no Sistema de Processo Fíletrônico -
SPE do Tribunal de Contas, e nos termos da Portaria n° 1294, de 13 de novembro de 2013.

A aceitação desta certidão está condicionada à finalidade para a qual foi emitida e à verificação de
sua autenticidade no endereço eletrônico <http6:/Av\vw.lce.ma.gov.br/spe/certidaopessoafisica.zul>.

Emitida em: Aug 1, 2024

Válida até: Aug 31, 2024

Número controle: 1722515370191Para conferir o original, leia o QR Code ao lado ou

autentique no site ice.in:i.ec)\ .br



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, GÉIS, CNEP e CEPIMJ

CPF/CNPJ: 13.430.713/0001-37

Consultado: EMPORIO 77 LTDA

Certifica-se que, em consulta aos sistemas cPAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP c CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÂO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigetite, os referidos cadastros consolidam informações prestadas peios entes
ptihlicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sisícniíis cl' \l) c ((,( consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização

de entes privados no Poder E.xecutivo Federai.

O Ciidasini \iicioiuil de Empresas Inidòncas e \u\íil'iisos (CEIS) apresenta a relação de etnpresas e pessoas físicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a .Idministração
Pública.

O Cadastro Socimitil de I ninrcsiis l'iinitla\ i( M J'i apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições

preidstas na Lá n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de íjitidades Privadas sem ííns i lu raiivos loinedidits íC Cl'l Ml apresenta a relação de entiílades privadas sem

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar ttovos convênios, cotitratos de repttsse ou termos de parceria com a

Adnunistração Pública Federai, einfunção de irregidaridades não resolvidas em convêttios, contratos de repttsse ou termos

de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:59:56 do dia 01/08/2024 . com validade até o dia 31/08/2024.

Link para consulta da verificação da certidão .hr

Código de controle da certidão: uUF8KqrwqYme2ITTmSWx

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documenlo.

1/1



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PADj
PROC

Consultado: DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA PLS./^
RÚ£

CPF/CNPJ: 966.974.403-25

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

DesUtctt-se que, nos lermos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas peias

unidades do Poder Executivo federai supervisionadas peia Controladoria-Gerai da União, e não substituem as informações
constantes dos assentamentos funcionais.

O eo consolidam informações sobre os

procedimentos discipiinares uo âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federai.

Certidão emitida às 08:58:26 do dia 01/08/2024 , com validade ate o dia 31/08/2024.

^ Link para consulta da verificação da certidão hiips:/. ccriidocs.cL!u.ij

Código de controle da certidão: NlKT3IlL9YmnM7x9Q8HC

Qualquer rasuva ou emenda invalidará este documento.

tn .br
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, ONEP e CEPIM)

Consultado: DANIELLE BRITO DE OLIVEIIM

CPF/CNPJ: 966.974.403-25 RI

Certifica-se que, cm consulta aos sistemas cPAD c CGU-PJ e aos cadastros CEIS. CNEP c CEPIM
mantidos pela Corrcgcdoria-Gcral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consoiidani informações prestadas peios entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas cPAl) c (dl consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo Federai.

O ( (itiasini Suciintiil tie Fmpresas tnidònens e Siisneiisiis (CFiSt apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

OCndastro Sin ional de Emnresas Punidas í( M l') apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições

previstas na Lei n" Í2.S46/20I3 (Lei Anticorrupção).

O ( udastro de Futidadvs Privadas \em l iiis l.iu rativos Imncilidm (( l:í'IM) apresenta a relação de entidades privadas sem

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federai, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos

de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:58:26 do dia 01/08/2024 , com validade até o dia 31/08/2024.

Link para consulta da verificação da certidão hlios:. ccriiducs.ci/ü.LHn .hr

Código de controle da certidão: DhpyGlWal87QsylXQh4u

Qualquer rasura ou emenda invalidará e.ste documento.

c/
1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: EMFORIO 77 LTDA

CPI7CNPJ: 13.430.713/0001-37

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôncos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 08:28:38 do dia 01/08/2024, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veraeidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
iUlns:7coiilas.lcii.eu\ .hr oixis iVp IN.XLI 1.1! -M )(>:5

Código de controle da certidão: 975B010824082838

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo; DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

CPF/CNPJ: 966.974.403-25

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificadoCa) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôncos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
^ notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 08:29:16 do dia 01/08/2024, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
hllps://coiUas.lcu.eo\ .hr/ords. I?n INAlfil.i l Aí)():5

Código de controle da certidão: R1-1L9010824082916

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



01/08/2024, 09:14 contas.tcu.gov.br/certídao/Web/Certidao/NadaConsla/home.faces

PROú

M.M

TRIBUNAIv DE CONTAS DA IJNIAO

CERTIDÃO

Requerente: EMPORIO 77 LTDA

CNPJ: 13.430.713/0001-37

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos
sistemas de informação deste Tribunal nenhum processo no qual EMPORIO 77 LTDA, CNPJ
13.430.713/0001-37, figure como responsável ou interessado.

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da União.

Certidão emitida às 09hl4min33 do dia 01/08/2024, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
jh.v-.. V ' W çh t çrlitki.i N:!.!:i( . \ cr: li. .K Vi liii.i''

Código de controle da certidão: .'^2K8.'/R.An.8()M8.8i ;i«'

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces
1/.|/ I



01/08/2024. 09:10 contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certídao/NadaConsta/home.faces

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO

Requerente: DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

CPF: 966.974.403-25

s

o Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos
istemas de informação deste Tribunal nenhum processo no qual DANIELLE BRITO DE
OLIVEIRA, CPF 966.974.403-25, figure como responsável ou interessado.

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da União.

Certidão emitida às 09h09min27 do dia 01/08/2024, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
í i'ir iii;i'■'\\ ci"' > N.-i-l.ti ■,<■.1,: ■'ri: ■

Código de controle da certidão; ,\I\C I.I lr'i7.S\ RX

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certldao/NadaConsta/home.faces
1/1
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Improbidade Âc"'urmstrativa e Ineleqi®r.üal!F

Certidão Negativa

1

Certifico que nesta data (01/08/2024 às 08:36) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 966.974.403-25.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

66AB.7355.D6EC.6213 no seguinte endereço: _ _ ^

$

ado em: 01/08/2024 as 08:36:53 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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protolclade Administrativa ^

Certidão Negativa

.neiegibu/tac

Certifico que nesta data (01/08/2024 às 08:36) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 13.430.713/0001-37.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

66AB.7328.B42B.7168 no seguinte endereço: _ .

d
ado em: 01/08/2024 as 08:36:06 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



EMPORIO DISTRIBUÍD0RA

PROCÍ?M°

RUB/

• INFORMAÇÕES CADASTRAIS PESSOA JURÍDICA

1. RAZAO SOCIAL: EMPORIO 77 LTDA

2. NOME DE FANTASIA: EMPORIO DISTRIBUIDORA

3. CNPJ: 13.430.713/0001-37

4. ENDEREÇO: RODOVIA CONTORNO BR 316, 2020 VILA
olímpica santa INES-MA

5. FONE: 91-99372-9319

6. SOCIO ADMINISTRADOR: DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

7. CPF: 966.974.403-25/ R.G N^ 1234402995-SSPMA

8. ATIVIDADE PRINCIPAL: 45.11-1-02: COMERCIO A VAREJO

DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS.

9. 38.11-4-00: COLETA DE RESÍDUOS NAO PERIGOSOS

45.11-1-03: COMERCIO POR ATACADO DE AUTOMÓVEIS,

CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS E USADOS

45.11-1-04: COMERCIO POR ATACADO DE CAMINHÕES

NOVOS E USADOS.

10. CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL/AGÊNCIA:
0613-0 CONTA CORRENTE: 43876-6- EMPORIO 77 LTDA.

• RELATÓRIO VISUAL:
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Declara, sob as penalidades da lei, que está localizada e em pleno funcionamento no endereço abaixo, sendo o local
adequado e compatível para o cumprimento do objeto, conforme fotos em anexo do prédio e suas instalações,

laro ainda que a empresa dispõe de escritório dotado de instalações, recursos humanos, mobiliários e maquinário
tinentes as suas atividades.

Declaramos ter ciência que a ausência de sede/instalações adequadas e compatíveis, comprovada através de visita
)C0 (se houver) realizada pelo Departamento de Licitações e Contratos Administrativos, ressalvada o direito a ampla
3sa, ensejará automaticamente na ínabilitaçâo desta empresa. Declaramos, ainda, que assumo inteira responsabilidade
todas as informações dispostas nesta declaração, eximindo de qualquer responsabilidade sobre as
■rmações prestadas por esta empresa.
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FÁCIL MAXAMHÀO
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•iovii -io :•', i
FÁCIL MARANHÃO;

Cc:~n'iDAO ESPECiriC/^-

■ ((Ut: riWPO!;:''• 1 : i ^
• !:o;:oii!ri; si' fOííisíKida ;ieí;'a Ji;:i:ri ComcícUií. t ono

: NIRE 21200738311

: CNPJ 13.430.713/0001-37

rPol-^aoin.

Situação
AIIVA

Staius

Endereço Completo Rodovia CONTORNO BR 316, N® 2020, TERBE01996 -00035070001001, VILA OLÍMPICA - Santa inés/MA - CEP 65300-970

Arquivamentos Postorioros

' Ato Número Data Descrição

; 223 20240685482 24/05/2024 BALANÇO

■ 002 20240525086 25/04/2024 ALI ERACAO OE DADOS (EXCE IO NOME

EMPRESARIAL)

í 002 20230683363 09/06/2023 ABERTURA DE I II.IAI. EM OUTRA Ul

002 20230512151 05/05/2023 CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ES lAT lJ IO
: 002 20230512151 05/05/2023 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

'
EMPRESARIAl.)

i 223 20230553060 04/05/2023 BALANÇO

• 002 20230081231 07/02/2023 CONSOLIDAÇÃO DE CONT RATO/ESIATU tO
■ 002 20230081231 07/02/2023 Al.TERACAO DE DADOS (EXCEI O NOME

í EMPRESARIAL)

i 223 20221085092 15/09/2022 BALANÇO

: 002 20220118329 22/03/2022 OUTROS

■ 002 20220118329 22/03/2022 CONSOI.IDAÇÃO DE CONT RATO/ESTA lUTO
: 00? 20220118329 22/03/2022 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

i EMPRESARIAL)

002 20180788230 08/01/2019 REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PI£QUENO PORTE

002 20180788230 08/01/2019 CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATU IO
: 002 20180788230 08/01/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)

' 002 20160852021 08/12/2016 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL

/■S002 20130632015 30/08/2013 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
f \

EMPRESARIAL.)

: 223 20122015630 03/01/2013 BAI.ANCO

002 20110807464 20/12/2011 Al.TERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)

' 002 20110754212 25/11/2011 ALTERACAO Di; DADOS E DE NOME EMPRESARIAL

: 31.5 20110156129 28/03/2011 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

: 090 21200738311 28/03/2011 CONTRATO

Esta certidão foi emitida automaticamente em 30/07/2024, às 11:30:16 (horário de tirasília).
Sc impressa, verificar sua autenilcidade no h1tps://www.empresatacli.ma.gov.br. com o código OKLOLHUC.

MAC2403554715

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA
SccrQtário(a) Gorai

d
1 ao 1
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jLiüin Coiiiercial do Eslsdodo

PRO/
FLSl /■■■

iCOVKHNO

FÁCIL^MARAI

CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR

Fotocópia do Processo

Sisioiiid riasiwrrd cic- ; .-a; ádo da c;dpia ív.;'í-.:ví

Ccrltíicnmos viuc ftí. f5'cr:T.:u;i£?o r»í'.j:x:" cic.: (ior.unxiriioií a'.;-.;

ni?yTii Jiii". a- ■-! sao ■trionU?', na oata cig si:^ ç it':

Mome Empresarial; EMPORtO 77 UTDA

Natureza Jurídica; Socierinds Empresária Liitiiiadíi
'3ps>».vo«f:gacy.^wrCTiLFaMairjaa»w»*r^fK!«a'tt!:«iucaii»»«;wzw,vMi-»«i/tMr»tsia«^^

NIRE: CNPJ: Natureza Jurídica: Sociedade Empresária t.iaiiuida

:C1200738311 13'i30713000137

Pfo:í!<jülo;

MAC:'-:0355J7'é4

iíj*sÍ5iv.r--.?'v. • N~vr.'.vt%:v--i

Ultimo ArquivamentoNúinero:
Data; 2'i/05/2024

^ NümcfO"
á\10.

A'.

Esta ceríldão foi nmiíida pela Junla Coiaorcial ein 31/07/202.1. ns 00:12:5/ iiiorano ce iltasiiiat
Se impressa, verificar sua auleniidando no htlps;.'/vvvrw.ümpresafacil.ma.gov.br. com o cnciigo ãHUGAKí iU.

CAHlOS ANDRÉ OE MORAES IH/REiRA

S£!ctf;lã!Ío Garal

0^



EEiPmio 77iM€mo5£€miimm.ã
DADOS DA EMPRESA: RAZÃO SOCIAL: EMPORIO 77 LTDA / NOME FANTASIA: EMPORIO DISTRIBUIDORA

CNPJ: 13,430.713/0001-37/ I.ESTADUAL Ns 12.510.S82-7 / SEDE: ROD CONTORNO BR 316, 2020- CENTRO- CEP: 65.306-225,
SANTA INÊS-MA / TELEFONE/Whatsapp: (91)98539-5102/ ENDEREÇO ELETRÔNICO: ij. :

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON-MA

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 016/2024

Data de a bertu ra: 08/08/2024 às 10: lOmln

Objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS, ZERO KM E UM MICRO
ÔNIBUS COM ACESSIBILIDADE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES.

A empresa EMPORIO 77 LTDA, CNPJ; 13.430.713/0001-37/ I.ESTADUAL N? 12.510.582-7 / SEDE: ROD CONTORNO BR 316, 2020-
CENTRO- CEP: 65.306-225, SANTA INÊS-MA, e-mail: , telefone: (91) 993729319 Santa Inés - MA, por
intermédio de sua representante legai o Sr. (a) DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA, CPF n? 966.974.403-25, DECLARA;, sob as penas da
lei, em especial ao art. 299 do Código Penal Brasileiro que:

a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente pela empresa, e que o conteúdo da referida proposta não foi, no todo
ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do

/^•ertame em referência, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
o) a intenção de apresentação da proposta, não foi informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou
de fato do certame, por qualquer meio ou qualquer pessoa;

c) que não tentou por qualquer meio ou qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato,
no que diz respeito à participação ou não no presente certame;

d) que o conteúdo da proposta não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente comunicado ou discutido com qualquer
outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto do referido certame;
e) que o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente informado ou discutido com qualquer
integrante da Equipe de Apoio, com o Pregoeira ou representante ou funcionário da Secretaria Responsável pela licitação, antes
da abertura oficial das propostas;

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
g) Garantimos que o objeto desta licitação, será fornecido de acordo com as especificações definidas na proposta e no termo de
Referência, respeitando as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

EMPORIO
digital por EMPORIO 77

LTDA: 13430 ITDA:13430713(»Ü137
Dados: 2024.08.06

713000137 07:49:05-OJOO

EMPORIO 77 LTDA

CNPJ: 13.430.713/0001-37

EMPORIO 77 LTDA

END. : ROD. CONTORNO BR 316,2020, CENTRO, SANTA INES-MA CEP:653ÜC -970

CNPJ: 13.430.713/0001-37
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Esmmo 77 IMCULOSE
m

DADOS DA EMPRESA: RAZÃO SOCIAL: EMPORIO 77 LTDA / NOME FANTASIA: EMPORIO DISTRIBUIDORA

CNPJ: 13.430.713/0001-37/ I.ESTADUAL Na 12.510.582-7 / SEDE: ROD CONTORNO BR 316, 2020- CENTRO- CEP: 65.306-225,
SANTA INÊS-MA / TELEFONE/Whatsapp: (91)98539-5102 / ENDEREÇO ELETRÔNICO:

DECLARAÇÕES CONJUNTIVAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON-MA

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NS 016/2024

Data de abertura: 08/08/2024 às 10:10min \
Objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS, ZERO KM E UM MICRO
ÔNIBUS COM ACESSIBILIDADE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES.

A empresa EMPORIO 77 LTDA, CNPJ: 13.430.713/0001-37/ I.ESTADUAL N? 12.510.582- 7 / SEDE: ROD CONTORNO BR 316, 2020-
CENTRO-CEP; 65.306-225, SANTA INÊS-MA, e-mail: , telefono: (91) 993729319 Santa Inês-MA, por
Intermédio de sua representante legal o Sr. (a) DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA, CPF na 966.974.403-25, DECLARA:

a )- Que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, sob as penas da lei, principalmente a disposta
no art. 7® da Lei na 10.520/02, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame opigrafado, em
obediência ao disposto no art. 42, VII da Lei na 10.520/02.;
b) DECLARA, que não incorre nas condições impeditivas do art. 14 da Lei Federai na 14.133/21;

/*^) DECLARA para fins do disposto no inciso Vi do art. 68, da Lei na 14.133/21, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze)
anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7a, da Constituição Federal/88;
d) DECLARA, sob as penas da lei, que não integra em nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou
membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal;

e) DECLARA, que atende aos requisitos de habilitação, conforme disposto no art. 63, inciso I, da Lei Federal na 14.133/21;
f) Declara que não possui condenação, por decisão judicial transitada em julgado, em pena de proibição de contratar com o Poder
Público ou receber benefícios ou incentivos fiscais ou creditícios, direta ou indiretamente, ainda que por intermédio de pessoa

jurídica da qual seja sócio majoritário, nos termos previstos na Lei 8.429/92;
g) Declara que o(s) produto(s) ofertados atende(m) na íntegra as exigências deste edital e que a(s) marca(s) e specificação(ções)
entregues serão a mesma ofertada na proposta;

h) Declara cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas, conforme artigo 63, IV da lei 14.133/2021;
i) Declara Que toda documentação é autêntica;

j) Declara que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas
assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos
termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme art. 63, IV § 12 da lei 14.133/2021;
L) DECLARA: EXPRESSAMENTE QUE ATENDE A TODOS OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE SOCiOAMBIENTAL, RESPEITANDO AS
NORMAS DE PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE. ESTOU CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DO CUMPRIMENTO DO ART. 6S E SEUS

'^INCISOS, DA INSTRUÇÃO NORMATIVA N2 01, DE 19 DE JANEIRO DE 2010, DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
GESTÃO - MPOG, BEM COMO DOS CRITÉRIOS E PRÁTICAS DE SUSTENTABILIDADE DISPOSTOS NO TERMO DE REFERENCIA,
m) - DECLARA que investimos em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.
n) Quando Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Microempreendedor Individual:
DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada:
() MICRQEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, conforme no artigo 18-A, §12 da Lei Complementar Federai n2 123, do 14/12/2006;
{) MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 32 da Lei Complementar n2 123, de 14/12/2006;
(X ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II do artigo 32 da Lei Complementar n2 123, de 14/12/2006.
Declara ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do §42 do artigo 32 da Lei Complementar n2 123, de 14 de
dezembro de 2006 e que tem ciência da observância dos limites de valor anual de enquadramento conforme art 42 § 22 da lei
14.133/2021. Por ser expressão de verdade, firmamos a presente. EMPORIO 77 digital par EMPCRiO

LTDA:13430 LTOA U4307I300DI3/
y 1 O flflfl 1 :3 7 Djciot 3024.08 06

— — /.«.aiJUUIJ/ 07:48:18 03W
EMPORIO 77 LTDA

CNPJ: 13.430.713/0001-37

EMPORIO 77 LTDA

END. ; ROD. CONTORNO BR 316,2020, CENTRO, SANTA INES-MA CEP:65300 970

CNPJ: 13.430.713/0001-37
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EMPOmO 77VtàCÜLOSECÃUM'^
DADOS DA EMPRESA: RAZÃO SOCIAL: EMPORIO 77 LTDA / NOME FANTASIA: EMPORIO DISTRIBUIDORA

CNPJ: 13.430.713/0001-37/ (.ESTADUAL NB 12.510.582-7 / SEDE: ROD CONTORNO BR 316, 2020- CENTRO- CEP:t5.306-225,
SANTA INÊS-MA/ TELEFONE/Whatsapp: (91)98539-5102/ ENDEREÇO ELETRÔNICO:

FICHA CADASTRAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON-MA

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NB 016/2024

Data de abertura; 08/08/2024 às 10:10mln

Objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS, ZERO KM E UM MICRO
ÔNIBUS COM ACESSIBILIDADE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: EMPORIO 77 LTDA.

NOMEFANTASIA:EMPORIODISTRIBUIDORA

CNPJ: 13.430.713/0001-37.

DATA 00 REGISTRO DO CONTRATO NA JUNTA COMERCIAL: 28/03/2011

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12,510,582-7.
INSCRIÇÃO MUNICIPAL; 233651.
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES; () SIM (X) NÃO

/^ARQUE QUAL A CLASSIFICAÇÃO DA EMPRESA:
.V1ICR0 EMPRESA (x) EMPRESA DE PEQUENO PORTE () EMPREENDEDOR INDIVIDUAL
OUTROS () QUAL

ENDEREÇO COMPLETO: ROD. CONTORNO BR-316,2020, CENTRO, SANTA INÊS/MA.
E-MAIL: dpllclt3contratos@gmall.com

TELEFONE: (91)993729319.
TIPO DA EMPRESA:

() INDIVIDUAL

(X) LTDA

l)S/A

() OUTROS. QUAL

DADOS DOS SÓCIOS CONSTANTES NO CONTRATO SOCIAL: (É OBRIGATÓRIO A INFORMAÇÃO DE NO MÍNIMO 02 SÓCIOS EXCETO QUANDO FOR EMPRESA
INDIVIDUAL)
NOME COMPLETO: DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

CPF: 966,974,403-25

RG: 1234402995/GEJUSPC/MA
NOME: DALVINA BRITO DE OLIVEIRA

CPF: 271.086.863-68

RG:922552983

DADOS BANCÁRIO: (É OBRIGATÓRIO QUE A CONTA ESTEJA EM NOME DA EMPRESA PARTICIPANTE)
BANCO: BRASIL.

^AGÊNCIA:: 0613-0.
CONTA: C/C: 43876-6.

DADOS DO REPRESENTANTE QUE ATUARÁ NA SESSÃO
NOME: VILZA MARIA CRUZ DA SILVA..

RG: 3711646.

CPF: 636.345.112-49.

DADOS DA PESSOA RESPONSÁVEL QUE ASSINARÁ O CONTRATO CASO A EMPRESA SEJA VENCEDORA:

NOME COMPLETO: DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

ESTADO CIVIL; SOLTEIRA

RG; 1234402995/GEJUSPC/MA

CPF: 966,974,403-25 EM PORIO 77 AssinAclo

ENDEREÇO: Rua 03, casa 19, núcleo CVDR, Santa Inês-MA. LTDA:13430 SiTsoíSs"
OMtos: 2024.09 06

713000137 07:4SJ9-0>'00'

EMPORIO 77 LTDA

CNPJ: 13.430.713/0001-37

EMPORIO 77 LTDA

END. : ROD. CONTORNO BR 316,2020, CENTRO, SANTA INES-MA CEP:6530Ú-970

CNPJ: 13.430.713/0001-37
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TABELIONATO DE N01 AS, PROTESTO. REGIS'1'Rí) DE TMf/.OS . "
E DOCUMENTOS E PESSOAS JURÍDICAS
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LtVRO 131 l"OLHA 62, cf>.> PROTOCOLO: 013464

PROCURAÇÃO BASLANTE QUE l-AZ: CMPORiO 77
LTDA A EAVOR DE VILZA MARIA CRUZ DA SILVA

SAIBAÍvl (luantcis este público litiuuiíienlo de procuraçóo bastante vircrn que, ao'- ire;, dias Ao
rnés de novembro do ano de dois mil e vinte e tré;:. ({)3/T.!/2ÜZ3), nesta cidade de Santa Ines. Sede

e Comarca do mesmo nome, Lstado do Maranhão, compareceu nesta Sei venha como

OUTORGANTE: EMPORIO 77 LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MI' sob o
n. 13.430.713/0001-37,situada na Rod Contorno BR 316, n"Z020, Centro, Santa Ines/IVIA, te sie

ato Iepcesentadca pelo Soe la administiadora: Danielle Brito de Oliveira, bisrsiieiiã, solo.i,.:
conforme declarou, comerciai He, hüut <k- t. uiz Caries Arruda de Oliveiia e Oaivina Bnio <'«i;

Oliveira, natural de Santa ines/MA, onde nascciu em 14/10/1982, poitadma d.i 'v.Nü ■

04626834551 DETRAN/MA, emitida em 25/04/2019, insc.iila no CIT/Mt n 9'••!. :(I : ' •

lesidenle e domiciliada na Rua 03 Casa 19, Conjunto da Vale, Sania !nc.s/iVi.'\; •..v.niíoii::. e

ALTERAÇÃO E CC)NS011D7\ÇÀ0 CONIRAIUAL DA SOCIEDADE EMPORIO 77 LOA, d<i!,idu em
09/03/2022, registrado no dia 22,4).J/2022 sob o protocolo n' 220118329 e NIIU, rC .•l.';t)07.><531 l,

feconhec.idoja) como ü(a) pioprioiaj poi inim, Mana Liieie Alencar Cantanhede, t.screvenic

Substituta, a vista dos documemos de idcntilicaUio apresentados e acima anotados, cio que dou

fé. Então, pelo(a) Outorgante me iot dito t;uc por este público instrumento o nos melhoies
termos de direito, nomeia e constitui,, corno seuíua) b.istante l'ROCLiRADOR(A): VILZA M/\RÍA

CRUZ DA SILVA, brasileiia, nujioi, ',s,'ite!ra, reproscntant';' comercial, filha de Vcn.ino Magno da

Silva c Maria Cruz da Siiv a, natuial de Orixirnina/PA, onde nasceu em 22/07/197;-:, iroriadoi a cio

RG n'- 3711646 PC/PA, expedido crn 16/10/2019, inscrita no CPF/ME n 636.345.112-49, residente
domiciliada na Conj. Ariri Boloniia, Qd- 15, n" 30, bairro Coqueiro, Belém/PA: a quem cuiderp

podores p.ira represenla-la iunio a Cíuaisquer Repartições Públicas, Federais, Estaduais,,

Municipais, Prefeituras, onde for .■ ■.ia .apteseniada, paia o fim especifico cie participai tie

íicitaçÕe;; cm norne da firm.a vMiicq:anlc, podendo para tanto o dito procurador, as-tr!,,-!

contratos, apresentar lances veibais, negociar preços c demais condições, dccUnai a intenças; 0'c

interpor recurso, renunciar ao direito de nitcrposição de recursos, transigir, dcsisui. 110. ;u

compromissos ou acordos, ofertar lances, aceitar lances, negociar prazos c valores (no prme

iicitatrário), a;;sinar propostas de preços e anexos provenientes do processei licitraoni.s ossin.i! :

de reunião, podendo ainda dar bacra/erirerr:,*! as atividades da firma acirna meiv- ionaú-a, assinai

todos os papeis e documentos, e distraio co.ilralual lequcier o que necessário ilanclo tudo por
bom firme e valioso. FEITO SOB MINUTA. A presente procuração terá validade de 01 (um) ano.

PERMITIDO O SUBSTABELECIMENIO. Oi A} Ouiorgaote se responsabiliza civil ç criminalnu ntc

pelas informações prestadas neste .ito, dedai.arKio que conferiu e corrigiu os podei es,

O . i-,
. u: j. i



PROC/3» OFtCIO EXTBA.TUDICUL DE SANTA USTÉS/MAFLãV /
TABELÍONATO DE NOTAS, PROTESTO, REGISTRO

E DOCUMENTOS E PESSOAS jmÍDICAS
ESTABO DO MARANHÃO :.

Sei-gio Castrequini Fante
Tabelião e Oficial
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LiVRO 131 FOLHA 63/63 PROTOCOLO: 013464

qualificação do Mandatário, prazo, possibilidade ou vedação de substabelecimento e todos as
demais cláusulas principais e adjacentes do presente, tudo estando conforme sua solicitação Oís)
Outorgante(s) responsabilÍ2a(rn)-se inteiramente pela outorga da presente escritura, pelos
dados fornecidos, isentando este Tabellonato de quaisquer responsabilidades civis e criminais
eiTJ virtude da ineKatidão dos números e dados apresentadas. Deve a prova destas declarações
e de todos os documentos a ser exigida diretamente pelos órgãos e pessoas a quem este
interessar, caso Julgue necessário. Após a assinatura, os elementos declaratórios deste
instrumento sao inalteráveis, e eventuais correções somente serão levadas a efeito mediante a
lavratura de novo ato. "Fica cientificado que os dados obtidos atenderão, no que couber, aos
requisitos da LGPD". E como assim o disseram, outorgaram e me pediram que lhes lavrasse esta,
em minhas notas, o que foi feito, procedendo-se a sua leitura em voz alta, aos DANIELLE BRITO DE
OLIVEIRA (Sócia) que verificando sua conformidade, aceitam e assinam, dispensando as
testemunhas, nos termos do artigo 215, do Código Civil. Eu (a) '^'>6#.^;.-.-.. {^^aria Eliete
Alencar Cantanhede), Escrevente Substituta, que verificando sua conformidade, aceitam e

..^assinam, dispensando as testemunhas, nos termos do artigo 215, do Código Civil. Emolumentos
R$164,45.

Ato: 13.9.3;
c^ff Katar GMPORIO 77 LTDA, ÓaNIELLE BRiÍo üE I

A f ' ••«•2LFERC RS 3.30 FADEP R$ 4,.so FEMP RS 4.40 Consul.eS^htWelSjma^JJ.b^
RS 122 31 líhí^.a

HlWS'

"■ ARQUIV0298768ÕÕLKBUbXHRBV707.

~ ^ «PORIO "^gANf «LM rMR,A CRUZ DA Slíw fiuS «.»
38.08 FLRC RS 1,1.. F/\Dl-.P RS 1,4/ i-fcMP RS 1,47 Consulie em iiltps://selo.tjma.ius.br

. 3.»íAA4X >

EMPORIO 77 LTDA

DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

Sócia

Santa inês-MA, 03 de novembro cie 2023.
Em tests da verdade.

MARIA ELIETE ALENCAR CANTANHEDE

Escrevente Substituta

'•Ãíí/SièSuí- .fcaSCóiSà/ij..
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v3.0 - DAUTIN Dtockchain Documantos Oigilais o Scfvígos LWa EF'P certifica cm 16/11/2022 08:68:33 quo o rtocumonlo dc hash (SHA-25G)
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Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21

Ediífcio Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajai - Santa Catarina

(47) 3514-7599 \ (47) 9974S-2223
www.dautin.com \ daulinúMaiilin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de
código eb44ecabed67b9c5a4aa58870dc89c57d7b1752d9e6c3d42d5be87ff0042a272 foi autenticado de
acordo com as Legislações e normas vigentes'' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o
identificador único denominado NID 94718 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "R G VILZA", cujo assunto é descrito como "R G VILZA",
faz prova de que em 16/11/2022 08:56:22, o responsável Empório 77 Ltda (13.430.713/0001-37) tinha posse
do arquivo com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de
Empório 77 Ltda a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN
Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 16/11/2022 08:57:34 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2" da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3® do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautln.com e informe o código da
transação blockchain 0x100c2b4f6f00bc481 fbl5c836f3e1 ca847cc46b75d250189ad47360f8c08eüaa.
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnGt/

■" Legislação Vigente; Medida Provisória n® 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.
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8° ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA
EMPORIO 77 LTDA CNPJ n° 13.430.713/0001-37 FLS.

RüB.j

DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA, nacionalidade BRASILHIRA, nascida em 14/1((^982, SolieimAj
Empresaria, CPE n" 966.974.403-25. Carteira de Identidade n" 1234402995, órgão expedidor GE.IUSPC-
MA, residente e domiciliada na Rua 03 ,Casa 19 , Núcleo CVRD, Santa Inês - MA, CEP 65.306-216, e

DALVINA BRITO DE OLIVEIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 23/11/1964, Casada em

regime comunhão parcial de bens. Empresaria, CPF n° 271.086.863-68, Carteira de Identidade n"

922552983. órgão expedidor SSP - MA, residente e domiciliada na Rua Anjo da Guarda, 129, Vila
Militar, Santa Inês, MA, CEP 65.306-260. únicas sócias da sociedade limitada de nome empresarial

EMPORIO 77 LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta
Comercial do Estado do Maranhão -JUCEMA. sob NIRE n° 21200738311, com sede na Rod Contorno Br

316. 2020 ; Térreo 1996 - 00035070001001, Centro Santa Inês / MA, CEP 65.300-970. devidamente
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o n° 13.430.713/0001-37, deliberam de pleno e

comum acordo ajustarem a presente alteração contratual, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as
condições estabeleeidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: A empresa passa a ter por objeto social

45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, eamionetas e utilitários novos

45.11-1-02 - Coméreio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados

38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos

38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos

45.11-1-03 - Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos c usados

45.11-1-04 - Comércio por atacado de caminhões novos e usados

45.11-1-05 - Comércio por atacado de reboques e semi-reboques novos e usados

45.11-1-06 - Comércio por atacado de ônibus e microônibus novos e usados

45.20-0-01 - Serviços de manutençãoe reparação mecânieade veículos automotores

45.20-0-02 - Serviços de lanternagem ou ílinilaria e pintura de veículos automotores

45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores

45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos
automotores

45.30-7-02 - Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar

45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos c câmaras-de-ar

45.41-2-03 - Comércio a varejo de motocieletas e motonetas novas

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar

46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos c equipamentos para uso agropecuário;

partes e peças

46.62-1-00 - Comércio atacadista de máquinas, equiptimcntos para terraplcnagem. mineração c

construção; partes e peças

d



Página 2 de 6

8° AI.TERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRA TUAL DA SOCH-TDADE
EMPORJO 77 LTDA CNPJ n'» 13.430.713/000 l-37y

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.62-8-00 - Comercio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anterionncntc, sem
condutor

77.31-4-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador

77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto
andaimes

81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios

81.22-2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas

81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente

77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor

45.30-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

45.30-7/01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores

49.23-0/02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
80.20-0/01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico

47.59-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente (alarme para residência; sistemas de segurança; redes de proteção para residências;
câmeras de segurança)

47.57-1/00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos
eletrocletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação

47.53-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e
vídeo

47.89-0/08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem

47.42-3/00 - Comércio varejista de material elétrico

47.51-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
EMPORIO 77 LTDA CNPJ n" 13.430.713/0001-37

CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade tem o seguinte nome empresarial: EMPORIO 77 LTDA

CLÁUSULA SEGUNDA: A empresa tem sede localizada na Rod Contorno Br 316. 2020; Térreo
1996 - 00035070001001, Vila Olímpica. Santa Inês / MA, CEP 65.300-970

d
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8° ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
EMPORIO 77 LTDA CNPJ n° 13.430.713/0001-37

CLÁUSULA TERCEIRA: A empresa tem por objeto social:

PROC,

45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

45.11-1-02 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas c utilitários usados

38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos

38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos

45.11-1-03 - Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos c usados

45.11-1-04 - Comércio por atacado de caminhões novos e usados

45.11-1-05 - Comércio por atacado de reboques e semi-reboques novos e usados

45.11-1-06 - Comércio por atacado de ônibus e microônibus novos e usados

45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica dc veículos automotores

45.20-0-02 - Serviços de lanternagem ou lunilaria e pintura dc veículos automotores

45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica dc veículos automotores

45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos
automotores

45.30-7-02 - Comércio por atacado dc pneumáticos e câmaras-dc-ar

45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-dc-ar

45.41-2-03 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e dc papelaria

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar

46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário;

partes e peças

46.62-1-00 - Comércio atacadista dc máquinas, equipamentos para terraplenagem, mineração e

construção; partes e peças

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs c fitas

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem
condutor

77.31-4-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador

77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto
andaimes

81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios

81.22-2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas

81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente

77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor

45.30-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

45.30-7/01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores
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• 49.23-0/02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista

• 80.20-0/01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico

• 47.59-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especillcados

anteriormente (alarme para residência; sistemas de segurança; redes de proteção para residências
câmeras de segurança)

• 47.57-1/00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos

eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação

• 47.53-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e
vídeo

• 47.89-0/08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem

• 47.42-3/00 - Comércio varejista de material elétrico

• 47.51-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

CLÁUSULA QUARTA

A Empresa iniciou suas atividades em 28/03/2011, c, durará por tempo indeterminado.

Parágrafo Único: Fica estabelecido o foro da cidade de Santa Inês/MA para qualquer ação íundada
neste contrato, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiada que seja.

f

1
J

CLAUSULA QUINTA

O capital é de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), divididos em divididas cm 500.000
(quinhentos mil quotas) no valor nominal de (1,00) cada uma, totalmente subscrito e integralizado pelos
sócios moeda corrente do País:

SOCIOS R$ % QUOfAS

DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA 250.000,00 50 250.000

DALVINA BRITO DE OLIVEIRA 250.000,00 50 250.000

500.000,00 500.000

CLAUSULA SEXTA

A data de encerramento do exercício empresarial será em 31 de dezembro de cada ano, nesse

período, o administrador procederá elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de
resultado econômico, cabendo-lhe os lucros ou perdas apuradas.
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CLÁUSULA SÉTIMA

A empresa é administrada pela sócia DANIELLE BRITO DE OLfVEIRA, que ficará
incumbido de exercer todos os atos pertinentes e necessários ao exercício das atividades ora

assumidas, bem como, de representá-la judicial e extrajudicialmente, ativa e passivamente perante

todas as repartições e instituições financeiras, vedado, no entanto, o uso do nome empresarial em
atividades estranhas ao interesse social.

CLÁUSULA OITAVA

A administradora DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA, declara, sob as penas da lei, que não

está impedido por lei especial, e nem condenado ou encontra-se sob os efeitos de condenação que
o proíba de exercer a administração da empresa individual de responsabilidade limitada.

E, por assim estar de comum e perfeito acordo, assina o presente instrumento em uma única via
que será destinada ao registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhão.

Santa Inês/MA 18 de Abril de 2023

Daniellc Brito de Oliveira Dalvina Brito de Oliveira

Sócia Administradora Sócia
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ASS1NATUF?A ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa EMPORIO 77 LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE{S)

CPF/CNPJ

27108686368

96697440325

Nome

DALVINA BRITO DE OLIVEIRA

DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

CERTIFICO O REGISTRO EM 05/05/2023 09:20 SOB N" 20230512151.

PROTOCOIX): 230512151 DE 04/05/2023.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12306180397. CNPJ DA SEDE: 13430713000137.
NIRE: 21200738311. COM EFEITOS DO REGISTRO 124: 18/04/2023.

JUCEMA KMPOKIO 77 I.TDA

CARIjOS ANDKK DK MORAKS PKRKIRA

SECRETÁRIO-GEBAL

wvrvr. oitiproâaf aci.1 .ma. gov, br

A Vülidãdc dosCe docuinecitOf se íwptetsOí íict» suiG3t,o á cowpio/rtC.io dG sua -tuCofxttcid-Hfi»? 1105 toí-pect.-vt'
iníorni^indo seu.s rospectivos còdújos de vcriíicacóo.
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ABERTURA DE FILIAL

DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 14/10/1982,

Solteira, Empresaria, CPF n° 966.974.403-25, Carteira de Identidade n° 1234402995, órgão

expedidor GEJUSPC- MA, residente e domiciliada na Rua 03 ,Casa 19 , Núcleo CVRD, Santa Inês
- MA, CEP 65.306-216, e

DALVINA BRITO DE OLIVEIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 23/11/1964, Casada

em regime comunhão parcial de bens. Empresaria, CPF n" 271.086.863-68, Carteira de Identidade n°
922552983, órgão expedidor SSP - MA, residente e domiciliada na Rua Anjo da Guarda, 129, Vila
Militar, Santa Inês, MA, CEP 65.306-260, únicas sócias da sociedade limitada de nome empresarial

EMPORIO 77 LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta
Comercial do Estado do Maranhão -JUCEMA, sob NIRE n° 21200738311, com sede na Rod

Contorno Br 316, 2020 ; Térreo 1996 - 00035070001001, Centro Santa Inês / MA, CEP 65.300-970,

devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o n° 13.430.713/0001-37,

deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteração contratual, nos lermos da Lei n°

10.406/ 2002, mediante as condições e.stabelecidas nas cláusulas .seguintes:

CLÁUSULA r - Fica criada uma filial da sociedade com sede na Av. Massaranduba S/N, Qd 25

Lote 31 - Retiro do bosque CEP: 74.990-660 em Aparecida de Goiania-GO..

CLÁUSULA 2" - A filial constituída terá destaque do Capital Social no valor de RS 250.000,00
(duzentos e cinqüenta mil reais).

CLÁUSULA 3" - A filial terá o seguinte objeto social:

45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

45.11-1-02 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados

38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos

38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos

45.11-1-03 - Comércio por atacado de automóvei.s, camionetas e utilitários novos e u.sados

45.11-1-04 - Comércio por atacado de caminhões novos e usados

45.11-1-05 - Comércio por atacado de reboques e semi-reboques novos e usados

45.11-1-06 - Comércio por atacado de ônibus e microônibus novos e usados

45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores

45.20-0-02 - Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores

45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores

45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de ace.ssórios para veículos
automotores

45.30-7-02 - Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-dc-ar

45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar

45.41-2-03 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria

17
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46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar

46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso

agropecuário; partes e peças

46.62-1-00 - Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenageiji', mineração

e construção; partes e peças

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.62-8-00 - Comércio varejista de di.scos, CDs, DVDs e fitas

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem
condutor

77.31-4-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador

77.32-2-01 - Aluguel de máquinas c equipamentos para construção sem operador, exceto
andaimes

81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios

81.22-2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas

81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente

77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor

45.30-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

45.30-7/01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores

49.23-0/02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
80.20-0/01 - Atividades de monitoramento de sistemas de .segurança eletrônico

47.59-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não

especificados anteriormente (alarme para residência; sistemas de segurança; redes de proteção
para residências; câmeras de segurança)

47.57-1/00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos

eletroeletrônicos para uso domé.stico, exceto informática e comunicação

47.53-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e
vídeo

47.89-0/08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem

47.42-3/00 - Comércio varejista de material elétrico

47.51-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

Todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no ato constitutivo da sociedade e alterações
posteriores, não abrangidas pelo presente instrumento, permanecem em vigor.

Assim, por se acharem justos e contratados, assinam o presente instrumento em única via de igual teor.

Santa lnê.s/MA 06 de Junho de 2023

Daniellc Brito de Oliveira

Sócia Administradora

Dalvina Brito de Oliveira

Sócia
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3ertiflcamos que o ato da empresa EMPORIO 77 LIDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ

27108686368

96697440325

Nome

DALVINA BRITO DE OLIVEIRA

DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

CERTIFICO O REGISTRO EM 09/06/2023 18:53 SOB M» 20230683363.

PROTOCOLO: 230683363 DE 09/06/2023.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1230871S16S. Cin>J DA SEDE: 13430713000137.
MIRE: 21200738311. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 06/06/2023.

JUCEMA EMPORIO 77 LTDA

CARLOS ANDRÉ DB MORAES PEREIRA

SECRSTÁRI0-6ERAL

www,onçrosAfaclX.ma.gov.br

A validade deste docuraento, se impresso, fica sujeito à coraprovaçáo de sua autenticidade nos respectivos p-^rtais
informando seus respectivos códigos de veriíicaçác.
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DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida cm 14/10/1982, Solteira,

Empresaria, CPF n" 966.974.403-25. Carteira de Identidade n° 1234402995, órgão expedidor GE.IIJSPC-
MA, residente e domiciliada na Rua 03 ,Casa 19 , Núcleo CVRD, Santa Inês - MA, CP.P 65.306-216, c
DALVINA BRITO DE OLIVEIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 23/11/1964, Casada em

regime comunhão parcial de bens. Empresaria, CPF n° 271.086.863-68, Carteira dc Identidade n"
922552983, órgão expedidor SSP - MA, residente e domiciliada na Rua Anjo da Guarda, 129, Vila
Militar, Santa Inês, MA, CEP 65.306-260, únicas sócias da sociedade limitada de nome empresarial
EMPORIO 77 LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta
Comercial do Estado do Maranhão -JUCEMA, sob NIRE n° 21200738311, com sede na Rod Contorno Br

316. 2020 ; Térreo 1996 - 00035070001001, Centro Santa Inês / MA, CEP 65.300-970, devidamente
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o n° 13.430.713/0001-37, deliberam de pleno e

comum acordo ajustarem a presente alteração contratual, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as

^ condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Retira-se da sociedade a sócia DALVINA BRITO DE OLJVEIRA que

cede e transfere suas 250.000 (duzentas e cinqüenta mil quotas), no valor nominal de RS 1.00 (um real)
cada, totalizando R$ 250.000,00 (duzentos mil reais), para a sócia remanescente DANIELLE BRITO
DE OLIVEIRA.

CLÁUSULA SEGUNDA: Tendo em vista as alterações promovidas, o capital social, representado por

500.000 quotas no valor unitário de R$ 1,00 (um real) cada quota, totalmente integralizadas anteriormente
em moeda corrente nacional, fica assim:

SOCIOS R$ % QUOTAS

DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA 500.000,00 100 500.000

500.000,00 500.000
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CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIAL -
EMPORIO 77 LTDA CNPJ n° 13.430.713/0001-37

CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade tem o seguinte nome empresarial: EMPORIO 77 LTDA

CLÁUSULA SEGUNDA: A empresa tem sede localizada na Rod Contorno Br 316, 2020; Térreo
1996 - 00035070001001, Vila Olímpica, Santa Inês / MA, CEP 65.300-970 e mantém a .seguinte filial:

V Av. Massaranduba S/N, Qd 25 Lote 31 — Retiro do bosque CEP: 74.990-660 em Aparecida de
Goiania-GO CNPJ; 13.430.713/0002-18

CLÁUSULA TERCEIRA: A empresa tem por objeto social:

45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

45.11-1-02 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados

38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos

38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos

45.11-1-03 - Comercio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados

45.11-1-04 - Comércio por atacado de caminhões novos e usados

45.11-1-05 - Comércio por atacado de reboques e semi-rcboqucs novos e usados

45.11-1-06 - Comércio por atacado de ônibus e microônibus novos c usados

45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores

45.20-0-02 - Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores

45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores

45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos
automotores

45.30-7-02 - Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar

45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar

45.4].2-03 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório c de papelaria

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar

46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos c equipamentos para uso agropecuário;

partes e peças

46.62-1-00 - Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem, mineração e

construção; partes e peças

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
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p
77.19-5-99 - Locação dc outros meios de transporte não especificados anteriornidnt|j,^em—
condutor

77.31-4-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador

77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto
andaimes

81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios

81.22-2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas

81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente

77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor

45.30-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

45.30-7/01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores

49.23-0/02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista

80.20-0/01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico

47.59-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente (alarme para residência; sistemas de segurança; redes de proteção para residências;

câmeras de segurança)

47.57-1/00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos

eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação

47.53-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e
vídeo

47.89-0/08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem

47.42-3/00 - Comércio varejista de material elétrico

47.51-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

CLÁUSULA QUARTA

A Empresa iniciou suas atividades em 28/03/2011, e, durará por tempo indeterminado.

Parágrafo Único; Fica estabelecido o foro da cidade de Santa Incs/MA para qualquer ação fundada
neste contrato, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiada que seja.

CLÁUSULA QUINTA

O capital é de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), divididos em divididas em 500.000
(quinhentos mil quotas) no valor nominal de (1,00) cada uma, totalmente subscrito e integralizado pela
sócia moeda corrente do País:

SOCIOS R$ % QUOTAS

DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA 500.000,00 100 500.000

500.000,00 500.000
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CLÁUSULA SEXTA

A data de encerramento do exercício empresarial será em 31 de dezembro de cada ano, nesse

período, o administrador procederá elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de
resultado econômico, cabendo-lhe os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA SÉTIMA

A empresa é administrada pela sócia DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA, que ficará
incumbido de exercer todos os atos pertinentes e necessários ao exercício das atividades ora

assumidas, bem como, de representá-la judicial c extrajudicial mente, ativa e passivamente perante

todas as repartições e instituições financeiras, vedado, no entanto, o uso do nome empresarial cm
atividades estranhas ao interesse social.

CLÁUSULA OITAVA

A administradora DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA, declara, sob as penas da lei, que não

está impedido por lei especial, e nem condenado ou encontra-sc sob os efeitos de condenação que
o proíba de exercer a administração da empresa individual de responsabilidadelimitada.

E, por assim estar de comum e perfeito acordo, assina o presente instrumento cm uma única via
que será destinada ao registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhão.

Santa Inês/MA 19 dc Abril de 2024

DanicIIc Brito de Oliveira Dalvina Brito de Oliveira

Sócia Administradora Sócia Retirante



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa EMPORIO 77 LIDA consta assinado digitalmente por:

Página 5 de

i-'KOC

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

27108686368 DALVINA BRITO DE OLIVEIRA

96697440325 DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

CERTIFICO O REGISTRO EM 2S/04/S024 13:OS SOB 20240S25086.

PROTOCOLO: 240S25086 DE 25/04/2024.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12405862850. CKPJ DA SEDE: 1343071300013V.
NIRE: 21200738311. COM Ei-EITOS DO REGISTRO EM: 19/04/2024.

JUCEMA EMPOKXO 7V LTDA

CARI4OS andhí: dk koraíis pkrkira

secri:tário-geral

www. omprosafacil. xna. gov. br
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Documento assinado com certificado digital cm conformidade
com a Medida Provisória n® 2200-2/2001. Sua validade poderá

ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validação do documento digital estão disponíveis em:
< titip://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opção Validar
Assinatura.
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Rua XV cie Novembro. 64 - Sala 21

Ediífcio Pedro Francisco Vargas
Centro, Ilajai - Santa Catarina

(47) 3514-7599 \ (47) 99748-2223
www.dautin.com \ dautin(ei}daulin.com
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockctiain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de
código 9c7099f253f14a10b8f5ccefe2f3efde38092c7263bf938b3545f05f0db9f6cf foi autenticado de acordo
com as Legislações e normas vigentes'' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador único
denominado NI D 94671 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "RG Dalvina", cujo assunto é descrito como "RG Dalvina",
faz prova de que em 15/11/2022 11:05:20, o responsável Empório 77 Ltda (13.430.713/0001-37) tinha posse
do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de
Empório 77 Ltda a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN
Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 15/11/2022 11:06:46 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e
Art. 411, em seus §§ 2' e 3® do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://vvww.dautin.com e informe o código da
transação blockchain 0x1f9f216b04cefdb13ac200323a7c87ae6042Sa8258Db3d72c77aab48c14077f2.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnot/

^ Legislação Vigente: Medida Provisória n° 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 13.430.713/0001-37

EMPORIO 77 LTDA
Social:

Endereço: rod contorno br 316 2020 / centro / santa ines / ma / 65300-970

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:31/07/2024 a 29/08/2024

Certificação Número: 2024073102021812532421

Informação obtida em 08/08/2024 15:14:30

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMPORIO 77 LTDA {MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.430.713/0001-37

Certidão n°: 26671921/2024

Expedição: 16/04/2024, às 11:02:20
Validade: 13/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que EMPORIO 77 LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 13.430.713/0001-37, NÃO CONSTA como inadimplente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consoiidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são do responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superi.or do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMPORIO 77 LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.430.713/0001-37

Certidão n°: 46037801/2024

Expedição: 01/07/2024, às 08:43:19
Validade: 28/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que EMPORIO 77 LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 13.430.713/0001-37, NÃO CONSTA como inadimplente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.



rA

'\

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS |(

Nome: DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA V

CPF: 966.974.403-25

Certidão n°: 39093647/2024

Expedição: 04/06/2024, às 14:36:48

Validade: 01/12/2024 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA, inscrito (a) no CPE sob o

^ n° 966.974.403-25, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.
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Poder Judiciário Federal

Tribunal Regional do Trabalho da 16® Região

Código de verificação: 63.620.255.384

CERTIDÃO ELETRÔNICA DE AÇÕES TRABALHISTAS

Certifica-se, conforme pesquisa no Sistema de Processo Eletrônico da Justiça do Trabalho (PJe)
no Tribunal Regional do Trabalho da 16® Região, que até a presente data NÃO CONSTAM ações
trabalhistas neste Tribunal Regional, em tramitação ou arquivadas provisoriamente, ajuizadas
em face da pessoa física identificada pelos dados fornecidos pelo solicitante e de sua inteira

responsabilidade.

CPF pesquisado: 966.974.403-25

Certifica-se, conforme pesquisa no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas (BNDT), que foi
emitida no Tribunal Superior do Trabalho (TST) uma certidão de débitos trabalhistas NEGATIVA,

identificada pelo n° 52762663/2024 e pelo CPF 966.974.403-25, cuja a íntegra está disponível
'^m: http://www.tst.jus.br/certidao

Observações:

1. Esta certidão não contempla processos físicos, nem processos arquivados definitivamente, nem processos
de classes que não estejam discriminadas a seguir.

2. Esta certidão contempla o polo passivo somente nas seguintes ações no 1° grau: alvará judicial (Alvará),
alvará judicial - lei 6858/80 (Alvjud), arresto (Arrest), atentado (Atent), ação civil coletiva (ACC), ação civil
pública cível (ACPCiv), ação de cumprimento (ACum), ação de exigir contas (AEC), ação trabalhista - rito
ordinário (ATOrd), ação trabalhista - rito sumaríssimo (ATSum), ação trabalhista - rito sumário (alçada)
(ATAIc), busca e apreensão (BusApr), carta de ordem cível (CartOrdCiv), carta precatória cível (CartPrecCiv),
carta rogatória cível (RogatoCív), cautelar inominada (Cauinom), caução (Cauçao), consignação em
pagamento (ConPag), contra protesto judicial (CProt), cumprimento de sentença (CumSen), embargos de
declaração cível (EDCiv), embargos de terceiro cível (ETCiv), embargos infríngentes na execução fiscal
(ElfEFis), embargos à adjudicação (EAdj), embargos à arrematação (EArr), embargos à execução (EE),
exceção de impedimento (Excimp), exceção de incompetência (Excinc), exceção de suspeição (ExcSusp),
execução de certidão de crédito judicial (ExCCJ), execução de termo de ajuste de conduta (ExTAC), execução
de termo de conciliação de ccp (ExCCP), execução de título extrajudicial (ExTiEx), execução fiscal (ExRs),
execução provisória em autos suplementares (ExProvAS), exibição (Exibic), habeas data cível (HDCiv),
homologação de transação extrajudicial (HoTrEx), impugnação ao valor da causa cível (IVCCiv), incidente de
falsidade (IncFal), inquérito para apuração de falta grave (lAFG), interdito proibitório (Interdito),
interpelação (Inter), justificação (Justif), mandado de segurança coletivo (MSCol), mandado de segurança
cível (MSCiv), monitóría (Moníto), notificação (Notíf), oposição (Oposic), petição cível (PetCiv), prestação de
contas - oferecidas (PrCoOf), produção antecipada da prova (PAP), protesto (Protes), reintegração /
manutenção de posse (RtMtPosse), restauração de autos (ResAutCiv), seqüestro (Seques), tutela
antecipada antecedente (TutAntAnt), tutela cautelar antecedente (TutCautAnt)

3. Esta certidão contempla o polo ativo somente nas seguintes ações no 1° grau: alvará judicial (Alvará),
alvará judicial - lei 6858/80 (Alvjud), arresto (Arrest), atentado (Atent), ação civil coletiva (ACC), ação civil
pública cível (ACPCiv), ação de cumprimento (ACum), ação de exigir contas (AEC), ação trabalhista - rito
ordinário (ATOrd), ação trabalhista - rito sumaríssimo (ATSum), ação trabalhista - rito sumário (alçada)
(ATAIc), busca e apreensão (BusApr), carta de ordem cível (CartOrdCiv), carta precatória cível (CartPrecCiv),
carta rogatória cível (RogatoCív), cautelar inominada (Cauinom), caução (Cauçao), consignação em
pagamento (ConPag), contraprotesto judicial (CProt), cumprimento de sentença (CumSen), embargos de
declaração cível (EDCiv), embargos de terceiro cível (ETCiv), embargos infringentes na execução fiscal
(ElfEFis), embargos à adjudicação (EAdj), embargos à arrematação (EArr), embargos à execução (EE),

exceção de impedimento (Excimp), exceção de incompetência (Excinc), exceção de suspeição^J^cSusp),
https://pje.trt16.jus.br/certidoes/trabalhista/certidao/63620255384
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execução de certidão de crédito judiciai (ExCCj), execução de termo de ajuste de conduta (ExTAC), execução
de termo de conciliação de ccp (ExCCP), execução de título extrajudicial (ExTiEx), execução fiscal (ExFis),
execução provisória em autos suplementares (ExProvAS), exibição (Exibic), habeas data cível (HDCiv),
homologação de transação extrajudicial (HoTrEx), impugnação ao valor da causa cível (IVCCiv), incidente de
falsidade (IncFal), inquérito para apuração de falta grave (lAFG), interdito proibitório (Interdito),
interpelação (Inter), justificação Oustif), mandado de segurança coletivo (MSCol), mandado de segurança
cível (MSCiv), monitoria (Monito), notificação (Notif), oposição (Oposic), petição cível (PetCiv), prestação de
contas - oferecidas (PrCoOf), produção antecipada da prova (PAP), protesto (Protos), reintegração /
manutenção de posse (RtMtPosse), restauração de autos (ResAutCiv), seqüestro (Seques)

4. Esta certidão contempla o polo passivo somente nas seguintes ações no 2° grau: agravo de instrumento
em agravo de petição (AIAP), agravo de instrumento em recurso ordinário (AIRO), agravo de petição (AP),
agravo regimental trabalhista (AgRT), ação anulatória de cláusulas convencionais (AACC), ação rescisória
(AR), cautelar inominada (Cauinom), conflito de competência cível (CCCiv), dissídio coletivo (DC), dissídio
coletivo de greve (DCG), divórcio consensual (DivCon), exceção de impedimento (Excimp), exceção de
incompetência (Excinc), exceção de suspeição (ExcSusp), habeas corpus cível (FICCiv), habeas data cível
(HDCiv), impugnação ao valor da causa cível (IVCCiv), mandado de segurança coletivo (MSCol), mandado de
segurança cível (MSCiv), petição cível (PetCiv), protesto (Protes), recurso ordinário - rito sumaríssimo
(RORSum), recurso ordinário trabalhista (ROT), remessa necessária / recurso ordinário (RemNecRO),
remessa necessária trabalhista (RemNecTrab), suspensão de liminar ou antecipação de tutela (SLAT), tutela

antecipada antecedente (TutAntAnt), tutela cautelar antecedente (TutCautAnt)

5. Esta certidão contempla o polo ativo somente nas seguintes ações no 2° grau: agravo de instrumento em
agravo de petição (AIAP), agravo de instrumento em recurso ordinário (AIRO), agravo de petição (AP),
agravo regimental trabalhista (AgRT), ação anulatória de cláusulas convencionais (AACC), ação rescisória
(AR), cautelar inominada (Cauinom), conflito de competência cível (CCCiv), dissídio coletivo (DC), dissídio

coletivo de greve (DCG), divórcio consensual (DivCon), exceção de impedimento (Excimp), exceção de
incompetência (Excinc), exceção de suspeição (ExcSusp), habeas corpus cível (HCCiv), habeas data cível
(HDCiv), impugnação ao valor da causa cível (IVCCiv), mandado de segurança coletivo (MSCol), mandado de
segurança cível (MSCiv), petição cível (PetCiv), protesto (Protes), recurso ordinário - rito sumaríssimo
(RORSum), recurso ordinário trabalhista (ROT), remessa necessária / recurso ordinário (RemNecRO),

remessa necessária trabalhista (RemNecTrab), suspensão de liminar ou antecipação de tutela (SLAT)

6. Esta pesquisa foi realizada a partir do CPF informado pelo solicitante. ^
7. Para verificar a autenticidade desta certidão, acesse: https://pje.trt16.jus.br/certidoes/ 11/

PROm

Certidão emitida em 01 /08/2024 as 08:54 FLS.miof '

d
hUps://pje.trt16.jus.br/certidoes/trabalhista/certiclao/636202SS384
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• Poder Judiciário Federal

Tribunal Regional do Trabalho da 16® Região

' Código de verificação: 63.620.087.660

CERTIDÃO ELETRÔNICA DE AÇÕES TRABALHISTAS

Certifica-se, conforme pesquisa no Sistema de Processo Eletrônico da justiça do Trabalho (Pje)
no Tribunal Regional do Trabalho da 16® Região, que até a presente data NÃO CONSTAM ações
trabalhistas neste Tribunal Regional, em tramitação ou arquivadas provisoriamente, ajuizadas
em face da pessoa jurídica, de direito público ou privado, identificada pelos dados fornecidos
pelo sollcitante e de sua Inteira responsabilidade.

Raiz do CNPJ pesquisado: 37.430.713

Certifica-se, conforme pesquisa no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas (BNDT), que foi
emitida no Tribunal Superior do Trabalho (TST) uma certidão de débitos trabalhistas NEGATIVA,
Identificada pelo n° 52762396/2024 e pelo CNPj 37.430.713/0001-03, cuja a íntegra está

Oisponível em: http://www.tst.jus.br/certldao

Observações:

1. Esta certidão não contempla processos físicos, nem processos arquivados definitivamente, nem processos

de classes que não estejam discriminadas a seguir.

2. Esta certidão contempla o polo passivo somente nas seguintes ações no 1° grau: alvará judiciai (Alvará),
alvará judicial - lei 6858/80 (Aivjud), arresto (Arrest), atentado (Atent), ação civil coletiva (ACC), ação civil
pública cível (ACPCiv), ação de cumprimento (ACum), ação de exigir contas (AEC), ação trabalhista - rito
ordinário (ATOrd), ação trabalhista - rito sumaríssimo (ATSum), ação trabalhista - rito sumário (alçada)
(ATAIc), busca e apreensão (BusApr), carta de ordem cível (CartOrdCiv), carta precatória cível (CartPrecCiv),
carta rogatória cível (RogatoCiv), cauteiar inominada (Cauinom), caução (Cauçao), consignação em
pagamento (ConPag), contra protesto judicial (CProt), cumprimento de sentença (CumSen), embargos de
declaração cível (EDCiv), embargos de terceiro cível (ETCiv), embargos infringentes na execução fiscal
(ElfEFis), embargos à adjudicação (EAdj), embargos à arrematação (EArr), embargos à execução (EE),
exceção de impedimento (Excimp), exceção de incompetência (Excinc), exceção de suspeição (ExcSusp),

/«( execução de certidão de crédito judicial (ExCCJ), execução de termo de ajuste de conduta (ExTAC), execução
de termo de conciliação de ccp (ExCCP), execução de título extrajudicial (ExTiEx), execução fiscal (ExFis),
execução provisória em autos suplementares (ExProvAS), exibição (Exibic), habeas data cível (HDCiv),
homologação de transação extrajudicial (HoTrEx), impugnação ao valor da causa cível (IVCCiv), incidente de
falsidade (IncFal), inquérito para apuração de falta grave (lAFG), interdito proibitório (interdito),
interpelação (inter), justificação üustif), mandado de segurança coletivo (MSCol), mandado de segurança
cível (MSCiv), monitória (Monito), notificação (Notif), oposição (Oposic), petição cível (PetCiv), prestação de
contas - oferecidas (PrCoOf), produção antecipada da prova (PAP), protesto (Protes), reintegração /
manutenção de posse (RtMtPosse), restauração de autos (ResAutCiv), seqüestro (Seques), tutela
antecipada antecedente (TutAntAnt), tutela cauteiar antecedente (TutCautAnt)

3. Esta certidão contempla o polo ativo somente nas seguintes ações no 1° grau: alvará judiciai (Alvará),
alvará judicial - lei 6858/80 (Alvjud), arresto (Arrest), atentado (Atent), ação civil coletiva (ACC), ação civil
pública cível (ACPCiv), ação de cumprimento (ACum), ação de exigir contas (AEC), ação trabalhista - rito
ordinário (ATOrd), ação trabalhista - rito sumaríssimo (ATSum), ação trabalhista - rito sumário (alçada)
(ATAIc), busca e apreensão (BusApr), carta de ordem cível (CartOrdCiv), carta precatória cível (CartPrecCiv),
carta rogatória cível (RogatoCiv), cauteiar inominada (Cauinom), caução (Cauçao), consignação em
pagamento (ConPag), contraprotesto judiciai (CProt), cumprimento de sentença (CumSen), embargos de
declaração cível (EDCiv), embargos de terceiro cível (ETCiv), embargos infringentes na execução fiscal
(ElfEFis), embargos à adjudicação (EAdj), embargos à arrematação (EArr), embargos à execução (EE), \
exceção de impedimento (Excimp), exceção de incompetência (Excinc), exceção de suspeição (ExcSusp),

https://pie.trt16.jus.br/certidoes/trabalhista/certidao/63620087660
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execução de certidão de crédito judicial (ExCCj), execução de termo de ajuste de conduta (ExTAC), execução
de termo de conciliação de ccp (ExCCP), execução de título extrajudicial (ExTiEx), execução fiscal (ExFis),
execução provisória em autos suplementares (ExProvAS), exibição (Exibic), habeas data cível (HDCiv),
homologação de transação extrajudicial (HoTrEx), impugnação ao valor da causa cível (IVCCiv), incidente de
falsidade (IncFal), inquérito para apuração de falta grave (lAFG), interdito proibitório (Interdito),
interpelação (Inter), justificação Oustif), mandado de segurança coletivo (MSCol), mandado de segurança
cível (MSCiv), monitória (Monito), notificação (Notif), oposição (Oposic), petição cível (PetCiv), prestação de
contas - oferecidas (PrCoOf), produção antecipada da prova (PAP), protesto (Protes), reintegração /
manutenção de posse (RtMtPosse), restauração de autos (ResAutCiv), seqüestro (Seques)

4. Esta certidão contempla o polo passivo somente nas seguintes ações no 2° grau: agravo de instrumento
em agravo de petição (AIAP), agravo de instrumento em recurso ordinário (AIRO), agravo de petição (AP),
agravo regimental trabalhista (AgRT), ação anulatória de cláusulas convencionais (AACC), ação rescisória
(AR), cautelar inominada (Cauinom), conflito de competência cível (CCCiv), dissídio coletivo (DC), dissídio

coletivo de greve (DCG), divórcio consensual (DivCon), exceção de impedimento (Excimp), exceção de
incompetência (Excinc), exceção de suspeição (ExcSusp), habeas corpus cível (HCCiv), habeas data cível
(FIDCiv), impugnação ao valor da causa cível (IVCCiv), mandado de segurança coletivo (MSCol), mandado de
segurança cível (MSCiv), petição cível (PetCiv), protesto (Protes), recurso ordinário - rito sumaríssimo
(RORSum), recurso ordinário trabalhista (ROT), remessa necessária / recurso ordinário (RemNecRO),

remessa necessária trabalhista (RemNecTrab), suspensão de iiminar ou antecipação de tutela (SLAT), tutela

antecipada antecedente (TutAntAnt), tutela cautelar antecedente (TutCautAnt)

5. Esta certidão contempla o polo ativo somente nas seguintes ações no 2° grau: agravo de instrumento em

agravo de petição (AIAP), agravo de instrumento em recurso ordinário (AIRO), agravo de petição (AP),
agravo regimental trabalhista (AgRT), ação anulatória de cláusulas convencionais (AACC), ação rescisória
(AR), cautelar inominada (Cauinom), conflito de competência cível (CCCiv), dissídio coletivo (DC), dissídio

coletivo de greve (DCG), divórcio consensual (DivCon), exceção de impedimento (Excimp), exceção de
incompetência (Excinc), exceção de suspeição (ExcSusp), habeas corpus cível (FICCiv), habeas data cível
(FIDCiv), impugnação ao valor da causa cível (IVCCiv), mandado de segurança coletivo (MSCol), mandado de
segurança cível (MSCiv), petição cível (PetCiv), protesto (Proles), recurso ordinário - rito sumaríssimo
(RORSum), recurso ordinário trabalhista (ROT), remessa necessária / recurso ordinário (RemNecRO),

remessa necessária trabalhista (RemNecTrab), suspensão de liminar ou antecipação de tutela (SLAT)

6. Esta pesquisa foi realizada a partir da raiz do CNPJ informado pelo solicitante.
7. Para verificar a autenticidade desta certidão, acesse: https://pje.trt16.jus.br/certidoes/

Certidão emitida em 01/08/2024 às 08:53 / i

^ FLS.
RÚE
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MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO

CERTIDÃO

EMPREGADOR: EMPORIO 77 LTDA

CNPJ: 13.430.713/0001-37

CERTIDÃO EMITIDA em 01/08/2024, às 08:31:31

Conforme os registros administrativos do Sistema de Escrituração Digital das

Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas (eSocial), recebidos e

processados até a data abaixo informada, certifica-se que o empregador

acima identificado está, na data de processamento dos dados, desobrigado de

reservar percentual de vagas aos aprendizes, nos termos do art. 429, caput,
da CLT.

Data do processamento dos dados: 08/07/2024

1. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço

https://certidoes.sit.trabalho.gov.br/aprendiz/verificar com o código de
verificação F03btPtgVlhDC4d.

^ 2. Esta certidão reflete tão somente os dados constantes dos registros

administrativos do eSocial. Esses dados são declarados pelo próprio

empregador, não havendo validação por parte da Secretaria de Inspeção do
Trabalho.

3. A periodicidade de atualização das certidões é mensal. Nenhuma
informação enviada ao eSocial a partir do dia anterior ao da data de
processamento dos dados foi considerada para emissão deste documento.
As informações enviadas ao eSocial posteriormente serão refletidas nas

certidões a partir da próxima data de processamento.
4. Esta certidão não abrange autos de infração e decisões judiciais relativos à

obrigação de preencher vagas de Aprendizagem Profissional, conforme art.
429, caput, da CLT.

5. Para todos os fins legais, inclusive no que concerne à comprovação de
regularidade prevista na Lei n® 14.133, de 2021, esta certidão terá validade
exclusivamente para este estabelecimento. Outro estabelecimento desta
mesma empresa, que intencione a contratação em processo de licitação e de
contrato administrativo, precisa apresentar certidão específica com seu CNPJ

completo. /
6ò
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MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO

CERTIDÃO

EMPREGADOR: EMPORIO 77 LTDA

CNPJ: 13.430.713/0001-37

CERTIDÃO EMITIDA em 01/08/2024, às 08:33:11

Conforme os registros administrativos do Sistema de Escrituração Digital das
Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas (eSocial), certifica-se que o

empregador acima identificado está, na data de processamento dos dados,

desobrigado a reservar percentual de seus cargos para pessoas com

deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em

vista o não enquadramento na hipótese legai prevista no art. 93, caput, da Lei
n° 8.213 de 1991.

Data do processamento dos dados: 22/07/2024

1. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço

https://certidoes.sit.trabalho.gov.br/pcdreab/verificar com o código de

^ verificação r4sz9IE7ixR3xn7.
2. Esta certidão reflete tão somente os dados constantes dos registros

administrativos do eSocial. Esses dados são declarados pelo próprio

empregador, não havendo validação por parte da Secretaria de Inspeção do
Trabalho.

3. A periodicidade de atualização das certidões é semanal. Nenhuma

informação enviada ao eSocial a partir do dia anterior ao da data de

processamento dos dados foi considerada para emissão deste documento.
As informações enviadas ao eSocial posteriormente serão refletidas nas
certidões a partir da próxima data de processamento.

4. Esta certidão não abrange autos de infração e decisões judiciais relativos à

obrigação de preencher vagas com pessoas com deficiência ou beneficiários
reabilitados da Previdência Social, conforme art. 93 da Lei n° 8.213 de 1991.

5. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.

6. O cálculo da cota e aferição de seu preenchimento são realizados

conforme definido no Art. 86 da Instrução Normativa 02 de 8 de novembro de
2021. Para o cálculo da cota são excluídos da base de cálculo os aprendizes

contratados e os afastados por aposentadoria por invalidez. O resultado



fracionado terá seu arredondamento para o número inteiro superior. Não são

contabilizados para o preenchimento da cota aqueles empregados com
deficiência ou beneficiários reabilitados da Previdência Social contratados na

modalidade de aprendiz, de contrato intermitent^e os afastados por
aposentadoria por invalidez.



HEFERENTEA TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR EMPORIO 77 LTDA - INSCRIÇÃO 13.430.713/0001-37

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS

NEGATIVA ly-

EMPREGADOR; EMPORIO 77 LTDA

INSCRIÇÃO: 13.430.713/0001-37
DATA E HORA DA EMISSÃO: 01/08/2024, às 08:49:06, conforme horário oficial de Brasília

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e

Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria interministeriai MTt/SDti n° 2, de 12 de maio

de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.

3. Conforme artigo 103, § 2S da Portaria MTP n° 667/2021, a certidão ora instituída refletirá sempre a última situação ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá ser
obtida certidão específica perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos.
1. Expedida com base na Portaria MTP n° 657, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

Dados para conferência da autenticidade desta certidão:

Endereço: https://eprGcesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Valldar

Código: ZHNBN7NFUQ

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

Página 1 de 1



fifFfRfwre A TODOS OS tSTABSL.FCIMUNTOS 00 ÍMPREGADOfí DANieUE BR/TO DE OLIVEIRA ■ INSCRIÇÃO 9S6.974.403-ÍS

.'sa MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

•V,

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS

NEGATIVA

ROB.

EMPREGADOR: DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

INSCRIÇÃO: 966.974.403-25
DATA E HORA DA EMISSÃO: 01/08/2024, às 08:47:44, conforme horário oficial de Brasília

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e

Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SUn n° 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.
3. Conforme artigo 103, § 29 da Portaria MTP n° 667/2021, a certidão ora instituída refletirá sempre a última situação ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá ser
obtida certidão especifica perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos.

4. Expedida com base na Portaria MTP n° 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

Dados para conferência da autenticidade desta certidão:

Endereço: http5://eprocesso.sit.trabalho.gov,br/Certidao/Validar

Código: M3D6TRQ4MS

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

<6
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

N® Certidão: 232420/24 Data da 24/06/2024 10:03:02

CPF/CNPJ: 13430713000137inscrição Estadual: 125105827

Razão Social: EMPORIO 77 LTDA

Endereço: ROD CONTORNO BR 316, 2020 TERRE01996 -00035070001001 CEP:

telefone: Município: SANTA INES UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciadopelo art. 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n°

5.172, de 25 de outubro de 1966 {Código Tributário Nacional), constam crédito tributário, não

vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

DESCRIÇÃO DOS DÉBITOS
TIPO DOCUMENTO DATA EMISSÃO SITUAÇÃO

AUTO DE INFRACAO 501963000500 12/08/2019 PARCELADO

Validade da Certidão: 90 (noventa) dias: 22/10/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 24/06/2024 10:03:02

4



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 5,|
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO POSITIVA DE DÍVIDA ATIVA COM EFEITO DE NEGATIVA

N° Certidão: 031201/24 Data da 26/04/2024 10:17:03

CPF/CNPJ: 13430713000137Inscrição Estadual: 125105827

Razão Social: EMPORIO 77 LTDA

Endereço: ROD CONTORNO BR 316, 2020 TERRE01996 -00035070001001 CEP:

/^*^elefone: nuli Município: SANTA INES UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 206 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 {Código Tributário Nacional), constam em nome do sujeito passivo acima identificado débitos

inscritos na Dívida Ativa com exigibilidade suspensa, conforme indicado acima.

TIPO DOCUMENTO DATA EMISSÃO SITUAÇÃO

AUTO DE INFRACAO 501963000500 12/08/2019 PARCELADO

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 24/08/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 26/04/2024 10:17:03



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

Secretaria de Receita, Urbanismo e Patrimônio Público Imobiliário

CNPJ: 06.198.949/0001-24

21/05/2024 15:26; 15

USUÂRIO:ANONYMOUS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 2033/2024

AUTENTICAÇÃO:EYND-EQ75

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa EMPORIO 77 LTDA, Inscrita sob o
CNPJ; 13.430.713/0001-37, situada á ROD CONTORNO BR 316, 2020 VILA OLÍMPICA, Neste
Município, encontra-se quites com os tributos municipais, bem como o iivro de DÍVIDA ATIVA
deste setor de arrecadação desta prefeitura, nada consta no que diz respeito ao débito em nome
da referida empresa. O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitação de Tributos, não

^ podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidão terá validade até 19/08/2024.

Ressalvado á Prefeitura o direito de cobrar dívidas que venham a ser apuradas.

SANTA INES-MA, 21/05/2024.

jfroH"

CtRIlDAO



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

Secretaria de Receita, Urbanismo e Patrimônio Público ImótiíÇS/ío
CNPJ: 06.198.949/0001-24

22/05/2024 11:20:11

USUÁRIDiANDNYMOUS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS-CND N" 2060/2024

AUTENTICAÇÂ0:N8IT.LHLY

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que a empresa EMPORIO 77 LTDA, devidamente
Inscrito sob o CNPJ 13.430.713/0001-37, situada à ROD CONTORNO BR 316, 2020 VILA
OLÍMPICA, encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta, fazer
prova de Quitação de Tributos, não podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidão terá validade até 20/08/2024.

-7*^1

Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dívidas que venham a ser apuradas.

SANTA INES-MA, 22/05/2024.

llKUV-1
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Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)
1 ^ e 2^ Instâncias

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 01 /Q8/2024, NADA CONSTA contra o nome por extenso

eCPF/CNPJde: jl

EMPORIO 77 LTDA

13.430.713/0001-37

'^JBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário, (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

^mitida gratuitamente pela Internet em: 01/08/2024
oelo digital de segurança: 2024.CTD.RYK2.I3S3.G6YJ.URQG.HNDS
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

náQírid 1 de 1 01/08/20Z4 08!7.6i3íj

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT

Fórum de Brasília • Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasília - DF

Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS jgO]

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (ESPECIAL - AÇÕES CÍVEIS E CRIMINAIS)
1 ® e 2® Instâncias

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações cíveis e

criminais disponíveis até 01/08/2024, NADA CONSTA contra o nome por extenso e CPF/CNPJ de:

DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

966.974.403-25

( DALVINA BRITO DE OLIVEIRA / LUÍS CARLOS ARRUDA OLIVEIRA )

'Observações:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao Juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário, (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão eivei atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

^mitida gratuitamente pela Internet em: 01/08/2024
Selo digital de segurança: 2024.CTD.DNXU.YRZK.7T80.06YA.1TAX
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Rágina 1 de 1 01/08/2024 08:2.4:01

NÜCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJOFT

Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasília - DF

Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



Poder Judiciário da União

, RUS,
TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO DiSTRiTO FEDERAL E DOS TERRiTÓRIOS '

PROC/fyo
MS,

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)
1 ® e 2® Instâncias

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 01/08/2024, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

DANIELLE BRITO DE GLIVEIRA

966.974.403-25

( DALVINA BRITO DE OLIVEIRA / LUIS CARLOS ARRUDA OLIVEIRA )

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário, (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do seio digital de segurança
impresso.

.imitida gratuitamente pela internei em: 01/08/2024
Selo digital de segurança; 2024.CTD.5XSR.NR2F.VCI5.4AMJ.889Y
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1 01/08/20?.4 08:25:14

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT

Fórum de Brasília ■ Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasília - DF

Horário de Atendimento; 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

pRocÂr

RÚ

NÚMERO DE inscrição
13.430.713/0001-37 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO

DATA DE ABERTURA

28/03/2011
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

EMPORIO 77 LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
EMPORIO DISTRIBUIDORA

POHIE

EPP

CODIGO E descrição DAATIVIOADE ECONÔMICA PRINCIPAL

45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos
38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos
4S.11-1-02 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados
45.11-1-03 - Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados
45.11-1-04 - Comércio por atacado de caminhões novos e usados
45.11-1-05 - Comércio por atacado de reboques e seml-reboques novos e usados
45.11-1-06 - Comércio por atacado de ônibus e microônibus novos e usados
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
45.20-0-02 - Serviços de lanternagem ou funilarla e pintura de veículos automotores
45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores
45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores
45.30-7-01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-02 - Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
45.41-2-03 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças
46.62-1-00 - Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplanagem, mineração e construção; partes o
peças

CÓDIGO E descrição DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

ROD CONTORNO BR 316

NUMERO

2020

COMPLEMENTO

TERRE01996 -00035070001001

CEP

65.300-970

BAIRRO/DISTRITO

VILA olímpica

município

santa IN es

UT

MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO

EMPORI077LICITACOES@GMAIL.COM

TELEFONE

(98) 8145-9228

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAI
28/03/2011

MOTIVO DE SITÜAÇAO CADASTRAL

SiruAÇAO ESPECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 01/08/2024 às 09:20:29 (data e hora de Brasília). Página: 1/2

aboutiblank 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

PROC

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
13.430.713/0001-37 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO

DATA DE ABERTURA

28/03/2011

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

EMPORIO 77 LTDA

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

47.42>3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.S1-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.53-9-00 • Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e video
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeietrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.19-5-99 • Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor
77.31-4-00 - Aluguei de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador
77.32-2-01 • Aluguei de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilies
81.22-2-00 - imunização e controle de pragas urbanas
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

ROD CONTORNO BR 316
NUMERO

2020

COMPLEMENTO

TERRE01996 -00035070001001

CEP

65.300-970

BAIRRO/DISTRITO

VILA olímpica

município

SANTA INES

ur

MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO

EiVlP0Ri077LiCiTAC0ES@GMAiL.C0M
TELEFONE

(98) 8145-9228

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
•***a

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
28/03/2011

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇAO ESPECrAl.
********

Aprovado pela instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 01/08/2024 ás 09:20:29 (data e hora de Brasília). Página: 2/2
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PROC

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: EMPORIO 77 LTDA

CNPJ: 13.430.713/0001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que;

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://wvvw.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:18:17 do dia 06/03/2024 <hora e data de Brasília>.

Válida até 02/09/2024.

Código de controle da certidão: BAEB.D50S.E899.95A8
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

(V
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO

Corrogedoría Geral da Justiça
Secretaria Judiciai de Distribuição de Santa Inês

CERTJUDONE-SJDSI - 2372024

Código de validação; 9A390778CB

Número da guia: 24056201001854293.

CERTIDÃO DE FALÊNCIA OU RECUPERAÇÃO
JUDICIAL

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a requerimcnlo da parte
interessada, que, dando busca nos nossos arquivos dos feitos referentes às Varas Cíveis,
nesta Comarca, nas ações específicas de Falência ou Recuperação Judicial, a partir do dia
primeiro de (1°) do mês de janeiro (01) do ano de dois mil e quatorze (2014) ate a presente
data, constatei NÃO EXISTIR distribuição contra a empresa EMPÓRIO 77 LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ n°. 13.430.713/0001-37, estabelecida à ROD Contorno BR 316, n° 2020

TERREO 1996-00035070001001, bairro Vila Olímpica, Santa Inês/MA, CEP 65.300-970.

CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de Distribuição é a única existente no Termo
Judiciário de Santa Inês, Estado do Maranhão. O referido é verdade e dou fé. Dada e passada
a presente certidão na Secretaria de Distribuição a meu cargo, no Fórum "Desembargador João
Miranda Sobrinho", nesta cidade de Santa Inês, Estado do Maranhão. Eu, Teresa Cristina dos
Santos Soares, Secretária Judicial, matrícula 162271, pesquisei, digitei e assino, aos onze (11)

^ dias, do mês de julho (07), às 17h49min, ano dois mil e vinte e quatro (2024)

OBSERVAÇÕES:
Esta Certidão é emitida em uma única via mediante código de Seio Eietrônico .indiciai, sem rasuras com assinatura
eletrônica do servidor {art. 199 do Código de Normas da CGJ c/c art.7° da Resolução-GP n° 38/2022).
Esta Certidão terá validade de sessenta (60) dias, conforme Art. i 98 do Código de Normas da CGJ.
O CNPJ, constante nesta Certidão foi informado pelo soiicitante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo interessado ou
destinatário.

Pesquisas realizadas nos sistemas ThemisPG, Processo Judicial Eietrônico (PJE) e Jurisconsuit seguindo as diretrizes da
Resolução RESOL-GP - 282018. Não constam processos baixados e arquivados definitivamente, nem os de trâmite nos
Juizados.

ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIÁRIO DE SAN I A INES/MA E
BELA VISTA DO MARANHÃO/MA.

q/
CERTJUDONE-SJDSI - 2372024 / Código: 9A390778CB
Valide o documento em www, uma ius br/vu 1!nr. pnp
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedorla Geral da Justiça

Secretaria Judicial de Distribuição de Santa Inês
núi'

TERESA CRISTINA DOS SANTOS SOARES

Secretária Judicial de Distribuição de Entrância Intermediária

Secretaria Judicial de Distribuição de Santa Inês
Matrícula 162271

Documento assinado. SANTA INÊS, 12/07/2024 17:52 (TERESA CRISTINA DOS SANTOS SOARES)

CERTJUDONE-SJDSI - 2372024 / Código: 9A39Ü778CB
Valide o documento em ■.vvAv.tima ius brivuiiciadnc.piip
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO

Corrogodorla Geral da Justiça
Secretaria Judicial de Distribuição de Santa Inês

CERTJUDGRA-SJDSI - 2592024

Código de validação: 016D7A2A69

CERTIDÃO DE EXECUÇÃO PATRIMONIAL

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a requerimenlo de pessoa

interessada, que, dando busca nos nossos arquivos dos feitos referentes às Varas Cíveis, nesta

Comarca, nas ações específicas de Ação de Execução Patrimonial, a partir do dia primeiro de

(1°) do mês de janeiro (01) do ano de dois mil e quatorze (2014) até a presente data, constatei

NÃO EXISTIR distribuição contra DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA, brasileira, solteira,

empresária, nascida em 14/10/1982, portadora do RG 1234402995 GEJUSPC/MA e inscrita no

CPF n°. 966.974.403-25, filha de Luiz Carlos Arruda de Oliveira e de Dalvina Brito de Oliveira,

residente e domiciliada no endereço Rua 03, Casa 19, Núcleo CVRD, Santa Inês/MA.

CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de Distribuição é a única existente no

Termo Judiciário de Santa Inês, Estado do Maranhão. O referido é verdade e dou fé. Dada e

passada a presente certidão na Secretaria de Distribuição a meu cargo, no fórum

"Desembargador João Miranda Sobrinho", nesta cidade de Santa Inês, Estado do Maranhão. Eu,

Rejanne Lima Serejo Gentil, Técnica Judiciário, matrícula 1504034, pesquise c digitei. E eu,

Teresa Cristina dos Santos Soares, Secretária Judicial, matrícula 162271, assino, ao primeiro (1°)

dia, do mês de agosto (08), às 14h00min, ano dois mil e vinte e quatro (2024).

OBSERVAÇÕES:
Esta Certidão é emitida em uma única via mediante código de Selo Eletrônico .ludiciul, sem rasuras com assinatura eletrônica do servidor
(ari. 199 do Código de Normas da CG.I c/c art.7° da Resolução-OP n° 38/2022).
Esta Certidão terá validade de sessenta (60) dias. coníbrmc Ari. 198 do Código de Normas da CCi.l.

o RG e CPF, constante nesta Certidão foi informado pelo solicitanie. Sua titularidade de\'crã ser conferida pelo interessado ou destinatário.
ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIÁRIO DE SANTA INÊS/MA E BELA
VISTA DO MARANHÃO/MA.

TERESA CRISTINA DOS SANTOS SOARES

Secretária Judiclal de Distribuição de Entrância Intermediária
Secretaria Judicial de Distribuição de Santa Inês

Matrícula 162271

CERTJUDGRA-SJDSI - 2592024 / Código: 016D7A2A69
Valide o documento em .vwvv.lima, lus-bi/valiciaaoc.
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO

Corregedoria Geral da Justiça
Secretaria Judicial de Distribuição de Santa Inês

PKO.cz/ivf

Documento assinado. SANTA INÉS, 01/08/2024 17:57 (TERESA CRISTINA DOS SANTOS SOARES)

CERTJUDGRA-SJDSI - 2592024 / Código: Q16D7A2A69
Valide o documento em www ijina ÍLis.bt/vaiKiao'oc.php
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO WIARANHAO

Corrcgodoria Geral da Justiça
Secretaria Judicial de Distribuição de Santa Inês

PROC.)//" Á
FLS. M ^
RÚB

CERTJUDGRA-SJDSI - 2542024

Código de validação: 235D53D8D7

CERTIDÃO DE INSOLVENCIA CÍVEL

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a requerimenlo da parte

interessada, que, dando busca nos arquivos dos feitos referentes às Varas Cíveis, nesta Comarca,

nas ações específicas de Insolvência a partir do dia primeiro de (1°) do mês de janeiro (01) do

ano de dois mil e quatorze (2014) até a presente data, constatei NÃO EXISTIR distribuição
contra DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA, brasileira, solteira, empresária, nascida em

14/10/1982, portadora do RG 1234402995 GEJUSPC/MA e inscrita no CPE n°. 966.974.403-25,
filha de Luiz Carlos Arruda de Oliveira e de Dalvina Brito de Oliveira, residente e domiciliada

no endereço Rua 03, Casa 19, Núcleo CVRD, Santa Inôs/MA.

CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de Distribuição é a única existente no

Termo Judiciário de Santa Inês, Estado do Maranhão. O referido é verdade e dou fé. Dada e

passada a presente certidão na Secretaria de Distribuição a meu cargo, no Fórum

''Desembargador João Miranda Sobrinho", nesta cidade de Santa Inês, Estado do Maranhão. Eu,

Rejanne Lima Serejo Gentil, Técnica Judiciário, matrícula 1504034, pesquise c digitei. E eu,

Teresa Cristina dos Santos Soares, Secretária Judicial, matrícula 162271, assino, aos vinte e nove

(29) dias, do mês de Julho (07), às MhOOmin, ano dois mil e vinte e quatro (2024).

OBSERVAÇÕES:
Esta Certidão é emitida em uma única via mediante código de Selo Eletrônico Judicial, sem rasuras com
assinatura eletrônica do servidor (art. 199 do Código de Normas da CGJ c/c ait.7° da Rcsolução-GP n°
38/2022).

Esta Certidão terá validade de sessenta (60) dias, conforme Art. 198 do Código de Normas da CGJ.
O RG e CPF, constante nesta Certidão foi informado pelo solicitante. Sua titularidade deverá ser conferida
pelo interessado ou destinatário.
ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIÁRIO DE SANTA
INÊS/MA E BELA VISTA DO MARANHÃO/MA.

CERTJUDGRA-SJDSI - 2542024 / Código: 23SD53D8D7
Valide o documento em vwav inna tus bi,Vfi':d.jri!x.\php
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corrcgodoria Geral da Justiça

Secretaria Judicial de Distribuição de Santa Inês

i(u3.

TERESA CRISTINA DOS SANTOS SOARES

Secretária Judicial de Distribuição de Entrância Intermediária
Secretaria Judiciai de Distribuição de Santa Inês

Matrícula 162271

Documento assinado. SANTA INÊS, 30/07/2024 08:22 (TERESA CRISTINA DOS SANTOS SOARES)

c/

CERTJUDGRA-SJDSI ■ 2542024 / Código: 235D53D8D7
Valide o documento em wvAv.tima.ius.br/vaüdadoc oiip

Ar.io-. oo in;pr»r'i
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Tabelião c Ofieiai

'llllQV

es 5ca
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PROTESTO, ;es. e :q;r ; , ie.es NÃO CONSTAR
yi.sl q, 1"s :vc " j EMPORIO 77 LTDA,
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30 de julho de 2024
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Poder Judiciário - TJMA. Selo'

CERT!D02987ÔKVOOOQ'JF5VI)BMZ57 30/07/2024 iO:-14^4^ Ato: .

■ '51 Paneis) EMPORiO 77 LTD.'V Totai RS 48.61 Emoi RS 43,30
FERC RS Í.31 FADEP RS ' 75 FEMP RS 1,75 Consulte em

.0!íps '/seio. ijnia .jus. br

Poder Judiciário - TJMA. Selo:

AROIJIV029876EJOH1EU2EA67OR44, 30/07/2024 10:14:34. Atfu

17 9, Pa>le(s): EMPORlO 77 LTDA. Total RS 6 -12 Ernol RS 5..52
FERC RS 0.16 FADEP RS 0,22 FEMP RS 0.22 Consulte em

https.//seio.tjma.jüs br

Poder Judiciário TJMA Selo:

BüSCASG29876UJ5STSC6QMEi.C\F4i, 30,/07/2024 10 14 35, Ato

17 G 2. Parteís). EMPGRíO 77 LTDA. Total RS 12 10 EmoS RS 10 92
FERC RS 0,52 FADEP RS 0.43 FEMP RS 0,45 ConsuHs em

https://sgio.tjma.ius.br
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Termo de Abertura

Nome do Livro; DIÁRIO

N" de Ordem: 3

PROCU N°

FLS.Íl

W

D presente livro do tipo DIÁRIO contém registros numerados, do n" 01 ao n° 07, e servirá para a escrituração dos

ançamentos próprios da empresa EMPORIO 77 LTDA, município Santa Inês, CNPJ n" 13.430.713/0001-37

Número de Registro (MIRE) 21200738311.

Data do arquivamento dos atos constitutivos: 28/03/2011
^to constitutivo: 21200738311

Santa Inês, 01/01/2022

DARLY DANNYELE LAGO DE MELO DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

CONTADOR Administrador, Sócio

CRC/MA 14087 CPF 966.974.403-25
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EMPORIO 77 LTDA

CNPJ: .1.3.430.713/0001-37

Rod Contorno Br 316 n° 2020

Térreo 1996 00035070001001 Vila Olímpica

Santa Inês/MA - CEP 65.300-970
NIRE: 21200738311

BALANÇO GERAL ENCERRADO EM 31,12.2022

ATIVO

ATIVO CIRCUIiANTE:

disponível

Caixa

Banco Conta Movimento

VALORES A RECEBER

Duplicatas a receber

ESTOQUE

Mercadorias para uso da prestação de serviço

NAO CIRCULANTE;

IMOBILIZADO

Equipamentos de Informática
Moveis e Utensílios

Maquinas e Equipamentos
Veículos

(-) Depreciação

TOTAL DO ATIVO

CIRCULANTE

Fornecedores

Pro Labore a pagar

Despesas Diversas

NÃO CIRCULANTE

Exigivel a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos

PATRIMÔNIO LIOUIDO

Capital social
Lucro do Exercido

TOTAL DO PASSIVO

PASSIVO

5.415,10

113.748,12

124.163,22

349.748,69

349.748,69

415.968,55

415.968,55

14.968,36

69.748,68

540.874,02

440.861,38

32 .487, 25

.033.965,19

374.958,36

4.500,00

185.487,69

564.946,05

203.415,69

203.415,69

500.000,00

655.483,91

1.155.483,91

889.880,46

1.033.965,19

1.923.845,65

564.946,05

203.415,69

1.155.483,91

1.923.845,65

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Geral encerrado em 31 de Dezembro
de 2022, tanto o ATIVO quanto o PASSIVO totalizando RS 1.923.845,65 (um
milhão e novecentos e vinte e três mil e oitocentos e quarenta e cinco roais

e sessenta e cinco centavos).

Danielle Brito de Oliveira

Sócia Administradora

Darly Dannyele Lago de Melo
CRC-MA 14087/O-5
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EMPORIO 77 LTDA

CNPJ: 13. 430. 713/0001-37 RÚB.f
Rod Contorno Br 316 n° 2020

Térreo 1996 00035070001001 Vila Olímpica

Santa Inês/MA - CEP 65.300-970

NIRE: 21200738311

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS DO EXKRCICIO- D.R.E - 2022

Receita com Venda de Mercadoria e Prestação do Serviços 4.604.080,36

Descontos Obtidos O,00

Receitas Financeiras 0,00

TOTAL DAS RECEITAS 4.604.080,36

Custos com Serviços Prestados e Mercadorias Vendidas 2.865.142,23

Despesas com Folha de Pró-labore 54.000,00

Serviços Prestados por Terceiros 13.200,00

Despesas com Salários 76.269,59

Despesas com Encargos Sociais 42.368,10

Despesas Administrativas 18.647,69

Despesas com Comunicações 6.978,58

Impostos e Taxas 645.395,14

Peças e Materiais para Manutenção e Conservação 130.528,44

Consertos e Reparos 34.968,02

Despesas Diversas 61.098,66

TOTAL DAS DESPESAS 3.948.596,45

RESULTADO DO EXERCÍCIO - LUCRO 655.483,91

Daniclle Brito de Oliveira

Sócia Administradora

Darly Dannyele Lago de Melo

CRC-MA 14087/O-5



EMPORIO 77 LTDA

CNPJ: 13.430.713/0001-37

Rod Contorno Br 316 n° 2020

Térreo 1996 00035070001001 Vila Olímpica

Santa Inês/MA - CEP 65.300-970
NIRE: 21200738311

Página 4 de

ANALISE ECONIMICA E FINANCEIRA 2022

índice de Liquidez Corrente ILC > ou = 1,00 (um inteiro)

LC= R$ 889.880,46

R$ 564.946,05

R$ 1,58
/

índice de Liquidez Geral XLG > ou = 1,00 (um inteiro)

LG= R$ 889.880,46

R$ 768.361,74

R$ 1,16

/

Solvência Geral SG : índice > ou = a 1,00 (um inteiro)

SG—
1.923.845,65

R$ 768.361,74

R$ 2,50

índice de Endividamento Geral - lEG

GEG= R$ 766.361,74

R$

1.077.344,99

R$ 0,71

Danielle Brito de Oliveira

Sócia Administradora

Darly Dannyele Lago de Melo
CRC-MA 14087/0-5
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EMPORIO 77 LTDA

CNPJ: 13.430.713/0001 -SV

Rod Contorno Br 316 n° 2020

Térreo 1956 00035070001001 Vila Ollirpica

FROC

FLS.

Santa Inês/MA - CEP 65.300-

NIRE: 21200738311

97 0

notas explicativas às demonstrações contábeis em 31 DE DEZEMBRO DE 2022

1) CONTEXTO OPERACIONAL

A EMPORIO 77 LTDA é uma empresa limitada, com sede e foro na cidade de
Santa Inês/MA, tendo como objeto social Vendas e prestação de serviços e
venda, com inicio de atividades em 28/03/2011.

2) APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS
As demonstrações contábeis foram elaboradas em consonância com os

Princípios Fundamentais de Contabilidade e
legislação societária brasileira.

demais práticas emanadas da

acrescidos dos rendimentos

3) PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS

3.1) Aplicações Financeiras
Estão registrados ao custo de aplicação,
proporcionais até a data do balanço;

3.2) Direitos e obrigações

Estão demonstrados pelos valores históricos, acrescidos das
correspondentes variações monetárias e encargos financeiros, observando
o regime de competência;
3.3) Imobilizado

Demonstrado pelo custo de aquisição, deduzido da depreciação acumulada
calculada pelo método linear.

3.4) Ajuste de avaliação patrimonial
A empresa nunca efetuou ajuste de avaliação patrimonial.
3.5) Investimentos em empresas coligadas e controladas

A empresa não participa do capital social de outras sociedades.
3.6) Impostos Federais

A empresa está no regime de Simples Nacional e contabiliza os encargos
tributários pelo regime de competência.

4) EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS

A empresa conta com um passivo, relacionado à empréstimos e
financiamentos, no valor de R$ 203.415,69 (duzentos e três mil e
quatrocentos e quinze reais e sessenta e nove centavos), junto a
instituições financeiras nacionais.

5) RESPONSABILIDADES E CONTINGÊNCIAS

Não há passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que
os administradores da empresa, escudados em opinião de seus consultores
e advogados, não apontam contingências de qualquer natureza.

6) CAPITAL SOCIAL

O capital social é de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), dividido
totalmente integralizado, apresentando a seguinte composição:

DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA ~ 50% do capital social

DALVINA BRITO DE OLIVEIRA - 50% do capital social

qI
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7) EVENTOS SUBSEQÜENTES RÚE /
O administrador declara a inexistência de raTofe acorridos

subseqüentemente à data de encerramento do exercício quW venham a ter
efeito relevante sobre a situação patrimonial ou financeira da empresa ou

que possam provocar efeitos sobre seus resultados futuros.

Santa Inês /MA 31 de Dezembro de 2022

Danielle Brito de Oliveira

Sócia Administradora

Darly Dannyele Lago de Melo
CRC-MA 14087/O-5

q/
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Termo de Encerramento

Nome do Livro: DIÁRIO

N° de Ordem: 3

pRog ir (Cf
FLS/Mflí?

O presente livro do tipo DIÁRIO contém páginas numeradas, do n° 01 ao n" 07, e serviu para escrituração nc
oerlodo de 01/01/2022 a 31/12/2022, da empresa EMPORIO 77 LTDA.

Santa Inês, 31/12/2022

DARLY DANNYELE LAGO DE MELO

CONTADOR

CRC/MA 14087

DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

Administrador, Sócio

CPF 966.974.403-25



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa EMPORIO 77 LTDA consta assinado digitalmente por

Página 8 de C

PRO#.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

02158249382 DARLY DANNYELE LAGO DE MELO

96697440325 DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

d
CÜRTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 04/05/2023 X3:02 SOD N° 20230SS3192.

PROTOCOLO: 230553192DE 26/04/2023. NIRE: 21200738311,

EMPORIO 77 LTDA

JUCEMA FliORKNClO BRANDES KKTO
RESPONSÁVEL PEI«A AUTONTZCAÇÁO

SÃO LUÍS, 04/05/2023

omprosafacil.ma.gov.br
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EMPORIO 77 LTDA

CNPJ: 13.430.713/0001-37

Rod Contorno Br 316 n° 2020

Térreo 1996 00035070001001 Vila Olímpica

Santa Inês/MA - CEP 65.300-970

NIRE: 21200738311

BALANÇO GERAL ENCERRADO EM 31.12.2022

ATIVO

ATIVO CIRCUIANTE:

disponível ~
Caixa

Banco Conta Movimento

VALORES A RECEBER

Duplicatas a receber

ESTOQUE

Mercadorias para uso da prestação de serviço

NÃO CIRCULANTE:

IMOBILIZADO

Equipamentos de Informática
Moveis e Utensílios

Maquinas e Equipamentos
Veiculos

(-) Depreciação

TOTAL DO ATIVO

CIRCULANTE

Fornecedores

Pro Labore a pagar

Despesas Diversas

NÃO CIRCULANTE

Exigivel a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos

PATRIMÔNIO LIOUIDO

Capital social
Lucro do Exercício

TOTAL DO PASSIVO

PASSIVO

5 .415,10

118.748,12

124.163,22

349.748,69

349.748,69

415.968,55

415.968,55

14.968,36

69.748,68

540.874,02

440.861,38

32.487,25

1.033.965,19

374.958,36

4.500,00

185.487,69

564.946,05

203.415,69

203.415,69

500.000,00

655.483,91

1.155.483,91

889.880,46

1.033.965,19

1.923.845,65

564.946,05

203.415,69

1.155.483,91

1.923.845,65

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Geral encerrado em 31 de Dezembro
de 2022, tanto o ATIVO quanto o PASSIVO totalizando R$ 1.923.845,65 (um
milhão e novecentos e vinte e três mil e oitocentos e quarenta e cinco reais

e sessenta e cinco centavos).

Danielle Brito de Oliveira

Sócia Administradora

Darly Dannyele Lago de Me.lo
CRC-MA 14087/O-5
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EMPORIO 77 LTDA

CNPJ: 13.430.713/0001--37

Rod Contorno Br 316 n° 2020

Térreo 1996 00035070001001 Vila Olímpica

Santa Inês/MA - CEP 65.300-970

NIRE: 21200738311

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS DO EXERCÍCIO- D.R.E - 2022

Receita com Venda de Mercadoria e Prestação de Serviços 4.604.080,36

Descontos Obtidos

Receitas Financeiras 0,00

TOTAL DAS RECEITAS 4.604.080,36

Custos com Serviços Prestados e Mercadorias Vendida.s 2.B6b.l42,23

Despesas com Folha de Pró-labore 34.000,00

Serviços Prestados por Terceiros '13.200,00

Despesas com Salários /6.269,59

Despesas com Encargos Sociais 42.368,10

Despesas Administrativas 18.64/,69

Despesas com Comunicações 6.9/8,58

Impostos e Taxas 645.395,14

Peças e Materiais para Manutenção e Conservação 130.528,44

Consertos e Reparos 34.968,02

Despesas Diversas 61.098,66

TOTAL DAS DESPESAS 3.948.596,45

RESULTADO DO EXERCÍCIO - LUCRO 655.483,91

Danielle Brito de Oliveira

Sócia Administradora

Darly Dannyele Lago de Melo

CRC-MA 14087/O-5

0^'



EMPORIO 77 LTDA p[j
CNPJ: 13.430.713/0001-37 Rlj

Rod Contorno Br 316 n° 2020

Térreo 1996 00035070001001 Vila Olímpica

Santa Inês/MA - CEP 65.300-970

NIRE: 21200738311

Página 3 de 6

ANALISE ECONIMICA E FINANCEIRA 2022

índice de Liquidez Corrente ILC > ou = 1,00 (um inteiro)

LC= RS 889.880,46

RS 564.946,05

RS 1,58

índice de Liquidez Geral ILG > ou = 1,00 (um inteiro)

LG=
RS 889.880,46

RS 768.361,74

RS 1,16

Solvência Geral SG : índice > ou = a 1,00(um inteiro)

SG=
1. 923.845,65

RS 768.361,74

RS 2,50

índice de Endividamento Geral - lEG

GEG= RS 768.361,74

R$

1.077.344,99

RS 0,71

Danielle Brito de Oliveira

Sócia Administradora

Darly Dannyele Lago de Melo
CRC-MA 14087/O-5
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EMPORIO 77 LTDA

RÚCNPJ: 13.430.713/0001-37

Rod Contorno Br 316 n° 2020

Térreo 1996 00035070001001 Vila Olímpica

Santa Inês/MA - CEP 65.300-970

NIRE: 21200738311

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022

1) CONTEXTO OPERACIONAL

A EMPORIO 77 LTDA é uma empresa limitada, com sedo e foro na cidade de
Santa Inês/MA, tendo como objeto social Vendas e prestação de serviços e
venda, com inicio de atividades em 28/03/2011.

2) APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS
As demonstrações contábeis foram elaboradas em consonância com os
Princípios Fundamentais de Contabilidade e demais práticas emanadas da
legislação societária brasileira.

acrescidos dos rendimentos

3) PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS

3.1) Aplicações Financeiras

Estão registrados ao custo de aplicação,
proporcionais até a data do balanço;
3.2) Direitos e obrigações

Estão demonstrados pelos valores históricos, acrescidos das
correspondentes variações monetárias e encargos financeiros, observando
o regime de competência;
3.3) Imobilizado

Demonstrado pelo custo de aquisição, deduzido da depreciação acumulada
calculada pelo método linear.

3.4) Ajuste de avaliação patrimonial
A empresa nunca efetuou ajuste de avaliação patrimonial.
3.5) Investimentos em empresas coligadas e controladas
A empresa não participa do capital social de outras sociedades.
3.6) Impostos Federais
A empresa está no regime de Si.mples Nacional e contabiliza os encargos
tributários pelo regime de competência.

4) EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS

A empresa conta com um passivo, relacionado à empréstimos e
financiamentos, no valor de R$ 203.415,69 (duzentos e três mil e
quatrocentos e quinze reais e sessenta e nove centavos), junto a
instituições financeiras nacionais.

5) RESPONSABILIDADES E CONTINGÊNCIAS

Não há passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que
os administradores da empresa, escudados em opinião de seus consultores
e advogados, não apontam contingências de qualquer natureza.

6) CAPITAL SOCIAL

O capital social é de R$ 500.000, 00 (quinhentos m.ll reais)
totalmente integralizado, apresentando a seguinte composição:

dividido

DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

DALVINA BRITO DE OLIVEIRA -

- 50% do capital social

50% do capital social



Página 5 de 6

7) EVENTOS SUBSEQÜENTES
O administrador declara a inexistência de fatos ocorridos

subseqüentemente à data de encerramento do exercício que venham a ter

efeito relevante sobre a situação patrimonial ou financeira da empresa ou

que possam provocar efeitos sobre seus resultados futuros.

Santa Inês /MA 31 de Dezembro de 2022

Danielle Brito de Oliveira

Sócia Administradora

Darly Dannyele Lago de Melo

CRC-MA 14087/O-5

:^ROC,



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa EMPORIO 77 LIDA consta assinado digitalmente por

PROCêr

Página 6 de 6

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

02158249382 DARLY DANNYELE LAGO DE MELO

96697440325 DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/0S/2023 10:26 SOB N" 20230SS3060.

PROTOCOLO: 230SS3060 DE C4/0S/2023.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: X2306117406. CNPJ DA SEDE: 13430713000137.
NIRE: 2120073B311.COM EFEITOS DO REGISTROiM: 04/05/2023.

JUCEMA (IMPOHIO V7 LTDA

A validade deste documento,

CARliOS ANDRi: I>K MORAKS PKRí:IRA

secrí:táriO'-geral

www.onprGâafaci1.ma.çov.br

se impresso, i ích suíoito A comprovação ot.- sua ao
informando seus respectivos codigos do vurific

ficiti.jde nus respectivos p'.tt<i



Ministério da indústria e Comércio Exterior e Serviços

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e integração

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL

JUCEMA

PROC. it
FLS.

RÜ.8.
Jâ

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo,

conferido e autenticado por Florencio Brandes Neto, sob a autenticidade n® 12306134777 em
04/05/2023, protocolo 230553192. Para validação de Autenticação dos Termos, deverá ser acessado o
Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor (h11p:-7www.empresafaoil.ir<a.qov.br) e
informar o código de verificação.

Nome Empresarial:

Número de Registro:

CNPJ:

Município:

Identificação de Empresa

EM POR10 77 LTDA

21200738311

13430713000137

Santa Inês

Identificação de Livro Digitai

Tipo de Livro: DIÁRIO

Número de Ordem: 3

Período de Escrituração: 01/01/2022 • 31/12/2022

Assinante(s)

02158249382

96697440325

Nome ORO/OAB

DARLY DANNYELE LAGO DE MELO MA14087

DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

JUCEMA

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 04/05/2023 13:02 SO» N® 20230553192.
PROTOCOI^: 230553192 DE 26/04/2023. CÓDIGO I>K VÍIRIFICAÇÃO:

12306134777. NIRt:: 21200730311.

EMPORIO 77 LTDA

FLORENCIO BRANDES NETO

RESPONSÁVEL PE1«A AUTENTICAÇÃO
SÃO LUÍS, 04/05/2023

omprcsafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, s© impresso, fica sujeito á comprovação do sua aulenlicidado nos respectivos portais.
írifonnando seus respectivos códigos do verificação
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Termo de Encerramenf

Nome do Livro: DIÁRIO

N° de Ordem: 4

D presente livro do tipo DIÁRIO contém páginas numeradas, do n° 01 ao n° 12, e serviu para escrituração nc

Deriodo de 01/01/2023 a 31/12/2023, da empresa EMPORIO 77 LTDA.

Santa Inês, 31/12/2023

DARLY DANNYELE LAGO DE MELO

PROFISSIONAL DA CONTABILIDADE

CRC/MA 14087

DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

Administrador, Sócio

CPF 966.974.403-25



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital PROQ^i" /ff ^(/) (/
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Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Oi ícÉr

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa EMPORIO 77 LIDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE{S)

CPF/CNPJ Nome

02158249382 DARLY DANNYELE LAGO DE MELO

96697440325 DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 28/05/2024 08:34 SOB N" 20240717201.
PROTOCOLO:240717201DE 27/05/2024.NIRE: 21200738311.

EMPORIO 77 LTDA

JUCEMA ISABKI4A PALUSKI
RKSPONSÁVKL PKLA AUTílNTI CAÇÃO

SÃO LUÍS, 28/05/2024

omprGsafacil.ma.gov.br

V



Balanço Patrimonial

Página 1 de

Empresa: EMF'ORIO 77 LTDA- CNPJ: 13.430.713/0001-37 NIRt: 21200738311

Endereço: RODOVIA CONTORNO BR 316, Complemento:Tt-.RREO 1996 -00035070001001 N.°; 2020. Bairro: VILA OLÍMPICA. Cidade:
SANTA INES, Estado: MA,CEP: 65300-970.

Conta Descrição 31/12/2023

1 "" Ativo *** 1.124.012.93 D

1.01 Ativo Circulante 199.432,93 D

1.01.01 [}isponibilidades 79.432,93 D

1.01.01.01 Numerários em Espécie 79.432,93 D

1.01.01.01.01 Caixa Geral 79.432.93 D

1.01.01.01.01.0001 Caixa/Banco 79.432,93 D

1.01.05 Créditos 1 120.000,00 D

1.01.05.01 Créditos com Terceiros 120.000,00 D

1.01.05.01.03 Créditos de Sócios 120.000,00 D

1.01.05.01.03.0001 Antecipação de Lucros 120.000,00 D

1.07 Ativonão Circulante 924.580,00 D

1.07.04 Imobilizado 924.580,00 D

1.07.04.01 Bens em Operação 988.600,00 D

1.07.04.01.01 Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de Sen/iços 988.600,00 D

1^07.04.01.01.0004 Veicules 988.600,00 D

1.07.04.21 (-) Depreciações, Amortizações e Quotas de Exaustão 64.020,00 C

1.07.04.21.01 (-) Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de Serviços 64.020,00 C

1.07.04.21.01.0001 (-) Veículos 64.020,00 C

Total Ativo 1.124.012,93 I

2 "** Passivo"* 1.124.012.93 C

2.01 Passivo Circulante 84.014,92 C

2.01.01 Obrigações de Curto Prazo 84.014,92 C

2.01.01.03 Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Fiscais 84.014,92 C

2.01.01.03.03 Obrigações Fiscais 84.014,92 C

2.01.01.03.03.0020 Outros Impostos e Taxas a Recolher 8.995,57 C

2.01.01.03.03.0021 Diversos Fiscais 75.019,35 C

2.07 Patrimônio Liquido 1.039.998.01 C

2.07.01 Capital Realizado 500.000.00 C

2.07 01.01 Capital Social 500.000.00 C

2.07.01.01.01 Capital Social de Domiciliados e Residentes no Pais 500.000.00 C

2.07.01.01.01.0001 Capital Subscrito de Domiciliados e Residentes no Pais 500.000.00 C

2.07.07 Outras Contas 539.998,01 C

2.07.07.01 Outras Contas 539.998,01 C

^<s*;^.07.07.01.01 Lucros Acumulados 539.998.01 C

Z.07.07.01.01.0001 Lucros Acumulados e/ou Saldo à Disposição da /Assembléia 539.998.01 C

TotalPassivo 1.124.012,93 C

Datado Encerramento:31/12/2023

Valor de Ativo e Passivo: R$ 1.124.012,93 (um mlltiao e cento e vinte e quatro mil e cento e doze reais e noventa e tres centavos).

Santa lnés~MA, 31 de Dezembro do 2023

Darly D L de Melo
Contadora CRC-MA 014087

CPF 021.582.493-82

Danielle (3rito de Oliveira

Sócio Administrador

CPF 966.974.403-25

¥



Demonstração do Resultado do Exercício

Empresa: EMCORIO 77 LTDA-CNPJ: 13.430.713/0001-37 NIRli: 21200738311

Endereço: RODOVIA CONTORNO BR 316, Complertiemo:TERREO 1996 - 00035070001001 N.°: 2020, Bairro; VILA OLÍMPICA, Cidade: SANTA
INES. Eslado: MA.CEP: 65300-970.

Página 2 do f

Conta

(+) 010

010.01

010.01.03

(-) 020

020.01

020.01.02

020.01.03

020.01.04

020.01.06

(=) 030

(=) 060

) 070

0.01

070.03

(=) 110

(=) 150

(=) 200

Descrição

Receita Bruta Operacional

Faturamento Prod. Merc. e Serviços

Vendas de Serviços

Deduções da Receita

Impostos Faturados

ICMS

IRPJ

CSLL

Custos Operacionais

Receita Liquida

Lucro Bruto

Despesas Operacionais

Despesas Administrativas

Despesas T ributárias

Res. Antes das Participações c ContrIb.

Res. Antes Imp.Renda c Contrib. Social

Resultado Liquido do Exercício

01/01/2023

a

31/12/2023

4.539.998,01

4.539.998,01

4.539.998,01

2.009.747,59

2.009.747,59

108.458,97

66.799,95

49.031,98

1.785.456.69

2.530.250,42

2.530.250,42

1.990.252,41

1.015.458.87

974.793,54

539.998.01

539.998,01

539.998,01

Santa Inês-MA, 31 de De/.ombro de 2023

Darly D. L. de Melo

Contadora CRC-MA 014087

CPI-021.582.493-82

Daniellc Brito de Oliveira

Sócio Administrador

CPF 966.974.403-25



PROCM
FLS

RÚB,

Análise pelos Índices do Balanço
Empresa: EMPORIO 77 LTDA-CNPJ: 13.430.713/0001-37 NIKH: 21200738311

Endereço: RODOVIA CONTORNO BR 316, Connplememo:TCRREO 1996 • 00035070001001 N.°: 2020. Bairro: VIIA OLÍMPICA, Cidade:
SANTA INES, Estado; MA,CEP: 65300-970.

Código Nomo
— vaiafüü
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indico do Liquidoz Corrente iUG > ou = 1,00 (um intoiro)

LC=
RS 199.432.93

R$ 84.014,92

RS 2,37

í

indico do Liquidoz Gorai iLG > ou = 1,00 (um intoiro)

LG=
RS 199.432.93

RS 84.014,92

RS 2.37
/

Solvência Gerai SG : indico > ou = a 1,00(um inteiro)

SG=
RS 1.124.012.93

RS 84.014,92

RS 13,38

Indico de Endividamento Gerai iEG = ou < 1,00

GEG=
RS 84.014.92

RS 1.124.012,93

RS 0,07

Santa Inês-MA, 31 do Dezembro de 2023

Dariy D L de Melo
ContadoraCRC-MA014087

CPF 021.582.493-82

[^anieile Brito de Oilveira

Sócio Administrador

CPI- 966.974.403-25



PRO'/ ^ Página 4 de
nsi

Empresa: EMPORIO 77 LTDA- CNPJ: 13.430.713/0001-37
Endereço: RODOVIA CONTORNO BR 316, Complemento:TERREO 1996 - 00035070001001 N.": 2020, Bairro: VILA OLÍMPICA,
Cidade: SANTA INES. Estado: MA,CEP: 65300-970.

NOTAS EXPLICATIVAS ÁS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2Ü23

1)CONTEXTO OPERACIONAL

A EMPORIO 77 LTDA é uma EMPRESA LIMITADA UNIPESSOAL, com sede e foro na c.idade de São Luis/MA, tendo coitio

objeto social Vendas e prestação de serviços, com inicio de atividades em 28/03/2011.

2)APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS
As demonstrações contábeis foram elaboradas em consonância com os Princípios Fundamentais de Contabilidade
e demais práticas emanadas da legislação societária brasileira,

3)PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS

3.1) Aplicações Financeiras

Estão registrados ao custo de aplicação, acrescidos dos rendimentos proporcionais até a data do balanço;
3.2) Direitos e obrigações

Estão demonstrados pelos valores históricos, acrescidos das correspondente.s variações monetárias e encargos
financeiros, observando o regime de competência;
3.3) Imobilizado

Demonstrado pelo custo de aquisição, deduzido da depreciação acumulada calculada polo método linear.
Ajuste de avaliação patrimonial

A empresa nunca efetuou ajuste de avaliação patrimonial.
3.5* Investimentos em empresas coligadas e controladas
A empresa não participa do capital social de outras sociedades.
3.6) Impostos Federais

A empresa está no regime do Lucro Presumido e contabiliza os encargos tributários polo regime do
competência.

4)EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS

A empresa não possui empréstimos junto a instituições financeiras nacionais.

5)RESPONSABILIDADES E CONTINGÊNCIAS

Não há passivo contingente registrado contabilmentc, tendo em vista que os administradore.s da omprosa,
escudados em opinião de seus consultores o advogados, não apontam contingéncias de qualquer liaturoza.

6)CAPITAL SOCIAL

O capital social ê de RS 500.000,00 (quinhentos mil reais), dividido totalmente intogralizado, apresentando
a seguinte composição:

DAHIELLE BRITO DE OLIVEIRA - 100% do capital social

7) EVENTOS SUBSEQUENTES

O administrador deolara a inexistência de fatos ocorridos subsequenteine.nte á data de encerramento do

/*^exercicio que venham a ter efeito relevante sobre a situação patrimonial ou financeira da empresa ou que
possam provocar efeitos sobre seus resultados futuros.

Darly D L de Melo Danielle Brito de Oliveira

Contadora CRC-MA 014087 Sócio Administrador

CPF 021.582.493-82 CPF 966.974,403-25



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa EMPORIO 77 LIDA consta assinado digitalmente por:

Página 5 de £

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE{S)

CPF/CNPJ Nome

02158249382 DARLY DANNYELE LAGO DE MELO

96697440325 DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 24/05/2024 09:37 SOB N" 20240686482.

PROTOCOIjO: 240685482 BE 23/05/2024.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12407329776. CNPJ DA SEDE: 13430713000137.
MIRE: 21200738311. COM EreiTOS DO Ki:GISTRO t24: 30/04/2024.

EMFORIO 77 DTDA

A Víilídáde dostft dccünent

CARI4OS ANDRÉ DE MORA!':S PKRi':iRA

SKCRí:TÁRI0-6ERAL

wwK. oBiprosafãcil .ma .gov >br
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informandc se

«rito H corTiprov^^Cri
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Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços
Secretaria Especiai da Micro e Pequena Empresa

Departamento de Registro Empresariai e Integração

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITA

JUCEMA

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digitai com características abaixo, conferido e
autenticado por ISABELA PALUSKI, sob a autenticidade n" 12407470657 em 28/05/2024, protocolo 240717201.
Para validação de Autenticação dos Termos, deverá ser acessado o Portal de Serviços / verificação de documentos
do Empreendedor (http://www.empresafacii.ina.c)Ov.br) e informar o código de verificação.

Nome Empresarial:

Número de Registro:

CNPJ:

^_,,a,J\/1unícipio:

Identificação de Empresa

EM POR IO 77 LIDA

21200738311

13430713000137

Santa Inês

Tipo de Livro:

Número de Ordem:

Período de Escrituração:

Identificação de Livro Digital

DIÁRIO

4

01/01/2023-31/12/2023

Assinante(s)

02158249382

96697440325

Nome

DARLY DANNYELE LAGO DE MELO

DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA

ORO/OAB

MA14087

JUCEMA

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 28/05/2024 00:34 SOH N" 20240V17201.
PROTOCOLO: 24071720X DE 27/05/2024. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:

X2407470657. NIW:: 21200738311.

EMPORIO 77 LTDA

ISABKIA PALUSKI

RESPONSÁVEL PELA AUTtlNTICAÇÃO
SÃO LUÍS, 28/05/2024

omprosafacil.ma.gov.br

A validade deste docunrentc, se inpiesso, fica sujeita á Gon'provacão de <iut:«.nticidade m.s tí^spfctàvoí
in£or.T.ando ácus respectivos código? dc ver i t i ".«cão.


